

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 22-01-2009 16:18:27**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-13-SE09**

SEÑORES (ES) : YAZMIN LATIFE MERLEZ QUINTAR	A Sr (a) : Marlene Hernandez Escobar
DIRECCIÓN : Centenario #7	Fono : (56)(35) 211535
RUT : 7.230.524-8	Fax : (56)(35) 211535

FECHA ENTREGA : 22-01-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Otra Forma de Despacho, Ver Instruc
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : JUAN GUAJARDO ARRIOLA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
44122011	Carpetas de archivo, carpetas y separadores	50	Unidad	CARPETAS DE CARTULINA CON PESTAÑA	CARPETAS DE CARTULINA CON PESTAÑA	109.00	0.00	0.00	5,450.00
14111525	Papel de imprenta y papel para escritura	30	Rollo	PAPEL ENGOMADO MASKING TAPE 18 X 50	PAPEL ENGOMADO MASKING TAPE 18 X 50	605.00	0.00	0.00	18,150.00
14111531	Papel de imprenta y papel para escritura	20	Unidad	CUADERNOS UNIVERSITARIOS CUADRICULADOS S 100 HOJAS	CUADERNOS UNIVERSITARIOS CUADRICULADOS 100 HOJAS	747.00	0.00	0.00	14,940.00
60105704	Libros para memorizar y suministros	20	Unidad	ADHESIVO EN BARRA 21 GRS	ADHESIVO EN BARRA 21 GRS	495.00	0.00	0.00	9,900.00
14111531	Papel de imprenta y papel para escritura	4	Unidad	LIBROS DE ACTA 100 HOJAS	LIBROS DE ACTA 100 HOJAS	1,831.00	0.00	0.00	7,324.00
44122104	Suministros de sujeción	36	Unidad	APRETADORES DOBLE CLIPS 5 CM	APRETADORES DOBLE CLIPS 5 CM	151.00	0.00	0.00	5,436.00
44122104	Suministros de sujeción	20	Caja	ACCO CLIP METALICO X 50	ACCO CLIP METALICO X 50	1,243.00	0.00	0.00	24,860.00
44122104	Suministros de sujeción	20	Caja	CLIPS CHICOS	CLIPS CHICOS	247.00	0.00	0.00	4,940.00
44121506	Suministros de correo	100	Unidad	SOBRES DE PAPEL TAMAÑO OFICIO	SOBRES DE PAPEL TAMAÑO OFICIO	25.00	0.00	0.00	2,500.00
44121506	Suministros de correo	100	Unidad	SOBRES DE PAPEL 1/4 OFICIO	SOBRES DE PAPEL 1/4 OFICIO	25.00	0.00	0.00	2,500.00
31201517	Cinta adhesiva	30	Unidad	SCOTCH MEDIANO	SCOTCH MEDIANO	310.00	0.00	0.00	9,300.00
44122103	Suministros de sujeción	10	Caja	CAJAS DE CORCHETES 26-6	CAJAS DE CORCHETES 26-6	546.00	0.00	0.00	5,460.00
44121802	Medios de corrección	20	Frasco	FRASCOS CORRECTOR LIQUIDO	FRASCOS CORRECTOR LIQUIDO	747.00	0.00	0.00	14,940.00
44121702	Instrumentos de escritura	6	Caja	CAJAS DE LAPICES PASTA PUNTA FINA COLOR AZUL	CAJAS DE LAPICES PASTA PUNTA FINA COLOR AZUL	3,529.00	0.00	0.00	21,174.00
14111509	Papel de imprenta y papel para escritura	20	Resma	RESMA DE PAPEL TAMAÑO CARTA	RESMA DE PAPEL TAMAÑO CARTA	2,521.00	0.00	0.00	50,420.00

12171703	Compuestos de colores y dispersiones	8	Unidad	TINTAS PARA IMPRESORA EPSON STYLUS 5600 (DOS DE CADA COLOR NEGRO - AMARILLO - MAGENTA - CYAN	TINTAS PARA IMPRESORA EPSON STYLUS 5600 (DOS DE CADA COLOR NEGRO - AMARILLO - MAGENTA - CYAN	6,302.00	0.00	0.00	50,416.00
44103103	Suministros para impresora, fax y fotocopidora	3	Unidad no definida	TONER PARA IMPRESORA HP 1018	TONER PARA IMPRESORA HP 1018	48,571.00	0.00	0.00	145,713.00
14111509	Papel de imprenta y papel para escritura	20	Resma	RESMAS DE PAPEL TAMAÑO OFICIO	RESMAS DE PAPEL TAMAÑO OFICIO	2,617.00	0.00	0.00	52,340.00
26111716	Baterías, pilas y accesorios	20	Unidad	PILAS AA	PILAS AA	352.00	0.00	0.00	7,040.00
26111716	Baterías, pilas y accesorios	20	Unidad	PILAS AAA	PILAS AAA	411.00	0.00	0.00	8,220.00

Neto	\$	461,023.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	461,023.00
19 % IVA	\$	0.00
Total	\$	461,023.00

Observaciones:

COMPRA DE MATERIALES DE ESCRITORIO PARA USO EN EL C.G.R.A. Y POSTAS RURALES DE EL YECO Y SAN JOSE

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 05-01-2009 11:54:31

ORDEN DE COMPRA

N°: 2688-1-SE09

SEÑORES (ES) : SERVICIO AUTOMOTRIZ PRO LIMITADA	A Sr (a) : Eduardo Ordoñez perez
DIRECCIÓN : pje. 1 sitio 14 parcela 10b-1 comunidad el leonci	Fono : (56)(35) 471889
RUT : 77.736.060-4	Fax : ()()

FECHA ENTREGA :	
ENTREGA :	EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO :	Otro, Ver Instrucciones
EMITIDA POR :	JUAN GUAJARDO ARRIOLA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
78180104	Mantenimiento, o reparación de vehículos	1	Unidad	REPARACION DE VEHICULOS DEL DEPTO. SALUD ALGARROBO PATENTE NN 3880 (PINTURA, TREN DELANTERO, CAMBIO DE 02 NEUMATICOS, REP. SISTEMA ELECTRICO, REV. TECNICA.) ABONO	REPARACION DE VEHICULOS DEL DEPTO. SALUD ALGARROBO PATENTE NN 3880 (PINTURA, TREN DELANTERO, CAMBIO DE 02 NEUMATICOS, REP. SISTEMA ELECTRICO, REV. TECNICA.) ABONO	588,235.29	0.00	0.00	588,235.29

Neto	\$	588,235.29
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	588,235.29
19 % IVA	\$	111,764.71
Total	\$	700,000.00

Observaciones:

REPARACION DE VEHICULOS DEL DEPTO. SALUD ALGARROBO PATENTE NN 3880 (PINTURA, TREN DELANTERO, CAMBIO DE 02 NEUMATICOS, REP. SISTEMA ELECTRICO, REV. TECNICA.)

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 05-01-2009 12:11:58

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-2-CA09

SEÑORES (ES) : PENTAFARMA S A

DIRECCIÓN : Av. Pocuro #1915

RUT : 96.640.350-0

A Sr (a) : Sonia Burgos

Fono : 56-2-7209867

Fax : 56-2-2742199

FECHA ENTREGA :

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : JUAN GUAJARDO ARRIOLA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
		30	Unidad	CINTAS DE GLUCOSA X 50 UNIDADES	CINTAS DE GLUCOSA X 50 UNIDADES	10,000.00	0.00	0.00	300,000.00

Neto	\$	300,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	300,000.00
19 % IVA	\$	57,000.00
Total	\$	357,000.00

Observaciones:

30 CAJAS DE CINTAS DE GLUCOSA X 50 UNIDADES PARA USO C.G.R.A. Y POSTAS RURALES

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD

Fecha : 05-01-2009 16:06:09

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-3-SE09

SEÑORES (ES) : Antonio Gonzalez santibañez

A Sr (a) : Antonio Gonzalez Santibañe

DIRECCIÓN : Av. Centenario N° 447 - A - San Antonio

Fono : (56)(35) 581321

RUT : 4.383.147-k

Fax : ()()

FECHA ENTREGA :

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Otra Forma de Despacho, Ver Instruc

FORMA DE PAGO : Otro, Ver Instrucciones

EMITIDA POR : JUAN GUAJARDO ARRIOLA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
25171702	Sistemas de frenado y componentes	1	Unidad	SISTEMA DE FRENOS PARA MOVIL 6 PATENTE BL CB 67	SISTEMA DE FRENOS PARA MOVIL 6 PATENTE BL CB 67	29,411.76	0.00	0.00	29,411.76

Neto	\$	29,411.76
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	29,411.76
19 % IVA	\$	5,588.24
Total	\$	35,000.00

Observaciones:

REPARACION SISTEMA DE FRENOS MOVIL 6

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD

Fecha : 07-01-2009 12:01:32

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-4-SE09

SEÑORES (ES) : SOC DE CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO EDUCACIONA	A Sr (a) : Marcela Díaz Flores
DIRECCIÓN : Av. Barros Luco 2123	Fono : (56)(35) 280033
RUT : 78.220.350-9	Fax : (56)(35) 285568

FECHA ENTREGA :	
ENTREGA :	EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	Otra Forma de Despacho, Ver Instruc
FORMA DE PAGO :	30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR :	JUAN GUAJARDO ARRIOLA

Código	Clasificacion	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
43201503	Módulos o interfaces de procesadores de placa del sistema	1	Unidad	TARJETA DE RED	TARJETA DE RED	4,789.90	0.00	0.00	4,789.90
44103103	Suministros para impresora, fax y fotocopiadora	2	Unidad	TONER PATA IMPRESORA HP 1018 12A ORIGINAL	TONER PATA IMPRESORA HP 1018 12A ORIGINAL	48,739.40	0.00	0.00	97,478.80
44103103	Suministros para impresora, fax y fotocopiadora	1	Unidad	MAUSE OPTICO	MAUSE OPTICO	1,428.50	0.00	0.00	1,428.50

Neto	\$	103,697.20
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	103,697.20
19 % IVA	\$	19,702.47
Total	\$	123,399.67

Observaciones:

COMPRA DE INSUMOS COMPUTACIONALES PARA USO EN EL C.G.R.A. Y POSTAS RURALES DE EL YECO Y SAN JOSE

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD

Fecha : 08-01-2009 16:30:24

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-5-SE09

SEÑORES (ES) : WASHINGTON ASTUDILLO	A Sr (a) : CRISTIAN ACUÑA ACUÑA
DIRECCIÓN : LUZ DIVINA SITIOS 5 Y 4	Fono : (56)(35) 483548
RUT : 6.064.019-k	Fax : ()()

FECHA ENTREGA :	
ENTREGA :	EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO :	Otro, Ver Instrucciones
EMITIDA POR :	JUAN GUAJARDO ARRIOLA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
30171511	Puertas	1	Unidad	PUERTA TERCiado 70X200	PUERTA TERCiado 70X200	11,596.64	0.00	0.00	11,596.64
11121610	Madera	1	Unidad	CHAPA AX 70 B	CHAPA AX 70 B	4,201.68	0.00	0.00	4,201.68
11121610	Madera	1	Par	PARA DE BISAGRAS 3X3	PARA DE BISAGRAS 3X3	663.87	0.00	0.00	663.87
11121610	Madera	1	Litro	BARNIZ NATURAL	BARNIZ NATURAL	2,058.82	0.00	0.00	2,058.82
11121610	Madera	1	kilogram o	1/2 KILOGRAMO DE PUNTAS DE 1 1/2	1/2 KILOGRAMO DE PUNTAS DE 1 1/2	924.37	0.00	0.00	924.37
11121610	Madera	1	Unidad	PINO CEPILLADO 1 1/2 X 3	PINO CEPILLADO 1 1/2 X 3	1,235.29	0.00	0.00	1,235.29
11121610	Madera	3	Unidad	PILASTRAS 2 DIBUJO	PILASTRAS 2 DIBUJO	806.72	0.00	0.00	2,420.17
11121611	Madera	3	Plancha	TERMO RANURADO	TERMO RANURADO	15,369.75	0.00	0.00	46,109.24
30171511	Puertas	1	Unidad	MARCO DE PUERTA 1/2 X 4	MARCO DE PUERTA 1/2 X 4	5,756.30	0.00	0.00	5,756.30

Neto	\$	74,966.38
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	74,966.38
19 % IVA	\$	14,243.61
Total	\$	89,209.99

Observaciones:

COMPRA DE MATERIALES PARA REMODELACION S.O.M.E DEL C.G.R.A.

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506**Fax:** (56)(35)200506**Demandante** : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 12-01-2009 09:33:30**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-6-SE09**

SEÑORES (ES) : CLAUDIA PAOLA POBLETE FARFAN	A Sr (a) : CLAUDIA POBLETE FARFAN CLAUDIA POBLETE FARFAN
DIRECCIÓN : AV. LO CRUZAT 0110-101- QUILICURA	Fono : (56)(2)5532701
RUT : 11.639.655-6	Fax : (56)(2)5532701

FECHA ENTREGA : 13-01-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : JUAN GUAJARDO ARRIOLA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42201701	Productos de hacer imágenes de ultrasonido médico y de doppler y de eco	1	Unidad	SILLA GINECOLOGICA COMPLETA CON RECEPTACULO, ESCABEL, RECLINABLE, PISADERAS.	SILLA GINECOLOGICA COMPLETA CON RECEPTACULO, ESCABEL, RECLINABLE, PISADERAS.	178,500.00	0.00	0.00	178,500.00
41105301	Sistemas y suministros de electroforesis y transferencia para laboratorio	20	Unidad	GEL ULTRASONIDO 250CC	GEL ULTRASONIDO 250CC	1,250.00	0.00	0.00	25,000.00
42132102	Ropa blanca del hospital	20	Rollo	CUBRECAMILLA S DESACHABLES DE PAPEL	CUBRECAMILLAS DESACHABLES DE PAPEL	2,400.00	0.00	0.00	48,000.00

Neto	\$	251,500.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	251,500.00
19 % IVA	\$	47,785.00
Total	\$	299,285.00

Observaciones:

COMPRA INSUMOS PARA PROGRAMA CHILE CRECE CONTIGO AÑO 2008

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha :13-01-2009 12:34:29

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-7-SE09

SEÑORES (ES) : OXIGENO MEDICINAL DOMICILIARIO LTDA	A Sr (a) : Sergio Barria Labra
DIRECCIÓN : Av. José Arrieta N° 6201 Peñalolen	Fono : (56)(2) 2775421
RUT : 85.707.700-8	Fax : (56)(2) 2775437

FECHA ENTREGA : 14-01-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 60 días contra la recepción de la factura
EMITIDA POR : JUAN GUAJARDO ARRIOLA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
		10	Unidad	RECARGA DE OXIGENO MEDICO TIPO H 10 M3	RECARGA DE OXIGENO MEDICO TIPO H 10 M3	23,800.00	0.00	0.00	238,000.00
42271701	Sistemas y dispositivos de terapia de entrega de oxígeno	6	Unidad	RECARGA DE OXIGENO MEDICO TIPO H 2 M3	RECARGA DE OXIGENO MEDICO TIPO H 2 M3	7,403.00	0.00	0.00	44,418.00

Neto	\$	282,418.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	282,418.00
19 % IVA	\$	53,659.42
Total	\$	336,077.42

Observaciones:

OXIGENO MEDICO MEDICINAL PARA USO EN EL CONSULTORIO GENERAL RURAL DE ALGARROBO, POSTAS RURALES DE EL YECO, SAN JOSE Y MOVILES.

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD

Fecha : 13-01-2009 16:02:02

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-8-SE09

SEÑORES (ES) : Comercial Rodeo Ltda.
DIRECCIÓN : Peñablanca esq. santa teresita
RUT : 77.514.310-k

A Sr (a) : Alfredo Urzua Vettiger
Fono : (56)(35) 484072
Fax : (56)(35) 484072

FECHA ENTREGA : 13-01-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : JUAN GUAJARDO ARRIOLA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
15101506	Petróleo y Destilados	1	Unidad	COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA EL CONSUMO DIARIO DE LOS VEHICULOS DEL DEPARTAMENTO DE SALUD DE LA I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO SEGUN FACTURAS NUMEROS 28551 - 28546 - 28560 - 28556 - 28584 - 28570	COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA EL CONSUMO DIARIO DE LOS VEHICULOS DEL DEPARTAMENTO MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO SEGUN FACTURAS NUMEROS 28551 - 28546 - 28560 - 28556 - 28584 - 28570	455,642.85	0.00	0.00	455,642.85

Neto	\$	455,642.85
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	455,642.85
19 % IVA	\$	86,572.14
Total	\$	542,214.99

Observaciones:

COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA EL CONSUMO DIARIO DE LOS VEHICULOS DEL DEPARTAMENTO DE SALUD DE LA I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 19-01-2009 16:59:18**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-9-SE09**

SEÑORES (ES) : Victor Muñoz Flores	A Sr (a) : Victor Muñoz Flores
DIRECCIÓN : Guillermo Mücke N° 650	Fono : (56)(35) 481014
RUT : 7.390.322-K	Fax : (56)(35) 481014

FECHA ENTREGA : 19-01-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Otra Forma de Despacho, Ver Instruc
FORMA DE PAGO : Otro, Ver Instrucciones
EMITIDA POR : JUAN GUAJARDO ARRIOLA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
20122504	Equipo para tubería enrollada	1	Unidad	CONEXION RAPIDA 4/3	CONEXION RAPIDA 4/3	1,344.00	0.00	0.00	1,344.00
31162806	Accesorios varios	30	Unidad no definida	PILAS DURACELL	PILAS DURACELL	415.00	0.00	0.00	12,450.00
71121401	Servicios de broca de barrena del campo petrolífero	1	Unidad	BROCA FE 6 mm	BROCA FE 6 mm	756.00	0.00	0.00	756.00
31162402	Cerrojos varios	1	Unidad	LLAVE PUNTA CORONA	LLAVE PUNTA CORONA	1,504.00	0.00	0.00	1,504.00
46171501	Cerraduras, elementos de seguridad y accesorios	2	Unidad	CANDADOS MEDIANOS	CANDADOS MEDIANOS	3,655.00	0.00	0.00	7,310.00
31162204	Remaches	15	Unidad	TABLAS 1X6 CEPILLADOS	TABLAS 1X6 CEPILLADOS	1,260.00	0.00	0.00	18,900.00
22101607	Equipo de pavimentación	120	Unidad	CLAVOS PARA CONCRETO	CLAVOS PARA CONCRETO	15.00	0.00	0.00	1,800.00
14111704	Productos de papel para uso personal	4	Unidad	PAQUETES DE PAPEL HIGIENICO CONFORT	PAQUETES DE PAPEL HIGIENICO CONFORT	9,473.00	0.00	0.00	37,892.00
31162204	Remaches	2	kilogramo	KILOS DE CLAVOS 2"	KILOS DE CLAVOS 2"	1,176.00	0.00	0.00	2,352.00
47131611	Escobas, fregonas, cepillos y accesorios	2	Unidad no definida	PALAS PARA BASURA	PALAS PARA BASURA	924.00	0.00	0.00	1,848.00
20122504	Equipo para tubería enrollada	15	Unidad no definida	METROS DE MANGUERA 1/2	METROS DE MANGUERA 1/2	279.00	0.00	0.00	4,185.00
86131502	Bellas artes	1	Unidad	SPRAY GRIS PERLA	SPRAY GRIS PERLA	1,260.00	0.00	0.00	1,260.00
11121611	Madera	2	Unidad	PLANCHASS DE MELAMINA BLANCA	PLANCHASS DE MELAMINA BLANCA	15,630.00	0.00	0.00	31,260.00
30141507	Aislamiento térmico	2	Unidad	PINOS 1X4 CEPILLADO	PINOS 1X4 CEPILLADO	1,050.00	0.00	0.00	2,100.00
31162402	Cerrojos varios	3	Unidad	PORTA CANDADO	PORTA CANDADO	579.00	0.00	0.00	1,737.00
12161902	Surfactantes	2	Unidad no definida	PULIDOR BRASO	PULIDOR BRASO	2,100.00	0.00	0.00	4,200.00

47131618	Escobas, fregonas, cepillos y accesorios	1	Unidad	BARRE HOJAS	BARRE HOJAS	2,689.00	0.00	0.00	2,689.00
31161508	Tornillos	50	Unidad	TORNILLO SOBERBIOS	TORNILLO SOBERBIOS	29.00	0.00	0.00	1,450.00
31161604	Pernos	24	Unidad	PERNOS 3 1/2 X 4	PERNOS 3 1/2 X 4	75.00	0.00	0.00	1,800.00
31161604	Pernos	24	Unidad	GOLILLAS 1/4	GOLILLAS 1/4	16.00	0.00	0.00	384.00

Neto	\$	137,221.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	137,221.00
19 % IVA	\$	26,071.99
Total	\$	163,292.99

Observaciones:

MATERIALES PARA MANTENCION Y REPARACION DEL CONULTORIO GENERAL RURAL DE ALGARROBO Y POSTAS RURALES DE EL YECO Y SAN JOSE

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 21-01-2009 11:04:16**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-10-SE09****SEÑORES (ES)** : FARMACEUTICA SCHUBERT Y CIA LTDA**A Sr (a)** : HANS SCHUBERT HANS SCHUBERT**DIRECCIÓN** : LEONIDAS VIAL 1103**Fono** : (56)(02) 3629182**RUT** : 78.087.980-7**Fax** : (56)(02) 3629183**FECHA ENTREGA** : 21-01-2009**ENTREGA** : EL RETAMO 2249**FORMA DE DESPACHO** : Retiramos de su bodega**FORMA DE PAGO** : 30 días contra recepción de factura**EMITIDA POR** : JUAN GUAJARDO ARRIOLA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51211616	Antídotos y eméticos	500	Carga	S. FISIOLÓGICO AMP	S. FISIOLÓGICO AMP	195.00	0.00	0.00	97,500.00
51211616	Antídotos y eméticos	300	Ampolla	CLORURO DE POTASIO AMP	CLORURO DE POTASIO AMP	197.00	0.00	0.00	59,100.00
51101584	Antibióticos	300	Ampolla	VIADIL SIMPLE AMP	VIADIL SIMPLE AMP	1,397.00	0.00	0.00	419,100.00
51142121	Fármacos antiinflamatorios no esteroideos (NSAID)	1000	Ampolla	DICLOFENACO AMP	DICLOFENACO AMP	125.00	0.00	0.00	125,000.00
51161812	Productos para tos, resfriados y antialérgicos	500	Supositorio	PARACETAMOL SUPOSITORIO	PARACETAMOL SUPOSITORIO	55.00	0.00	0.00	27,500.00
51171504	Antiácidos y antiflatulentos	500	Unidad	BICARBONATO DE SODIO	BICARBONATO DE SODIO	200.00	0.00	0.00	100,000.00
51142009	Analgésicos no narcóticos/antipiréticos	1000	Ampolla	METAMIZOL AMPOLLA	METAMIZOL AMPOLLA	125.00	0.00	0.00	125,000.00
51151734	Simpatomiméticos (adrenérgicos)	25	Frasco	BERODUAL SOLUCION PARA NEBULIZAR	BERODUAL SOLUCION PARA NEBULIZAR	10,995.00	0.00	0.00	274,875.00
51211616	Antídotos y eméticos	200	Matraz	S. FISIOLÓGICO 500 CC	S. FISIOLÓGICO 500 CC	890.00	0.00	0.00	178,000.00
51211616	Antídotos y eméticos	100	Matraz	S. FISIOLÓGICO 250 CC	S. FISIOLÓGICO 250 CC	750.00	0.00	0.00	75,000.00
51101507	Antibióticos	400	Frasco	PENICILINA SODICA 2.0	PENICILINA SODICA 2.0	297.00	0.00	0.00	118,800.00
51101584	Antibióticos	500	Ampolla	VIADIL COMPUESTO	VIADIL COMPUESTO	1,397.00	0.00	0.00	698,500.00
51101584	Antibióticos	1000	Ampolla	BETAMETAZONA AMP	BETAMETAZONA AMP	147.00	0.00	0.00	147,000.00
51161812	Productos para tos, resfriados y antialérgicos	500	Comprido	PARACETAMOL CM 80 - 100 MG	PARACETAMOL CM 80 - 100 MG	9.00	0.00	0.00	4,500.00
51102714	Antisépticos	200	Ampolla	CLORURO DE SODIO AL 10% AMP	CLORURO DE SODIO AL 10% AMP	210.00	0.00	0.00	42,000.00

51101507	Antibióticos	400	Frasco	PENICILINA BENZATINA 1.2	PENICILINA BENZATINA 1.2	197.00	0.00	0.00	78,800.00
----------	--------------	-----	--------	-----------------------------	-----------------------------	--------	------	------	-----------

Neto	\$	2,570,675.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	2,570,675.00
19 % IVA	\$	488,428.25
Total	\$	3,059,103.25

Observaciones:

COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA USO EN BOX URGENCIA DEL C.G.R. ALGARROBO DURANTE LA TEMPORADA ETIVAL

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 21-01-2009 12:32:36**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-11-SE09**

SEÑORES (ES) : CLAUDIA PAOLA POBLETE FARFAN	A Sr (a) : CLAUDIA POBLETE FARFAN CLAUDIA POBLETE FARFAN
DIRECCIÓN : AV. LO CRUZAT 0110-101- QUILICURA	Fono : (56)(2)5532701
RUT : 11.639.655-6	Fax : (56)(2)5532701

FECHA ENTREGA : 21-01-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Otra Forma de Despacho, Ver Instruc
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : JUAN GUAJARDO ARRIOLA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42132203	Guantes y accesorios médicos	50	Unidad no definida	GUANTES PROCEDIMIENT OS "M"	GUANTES PROCEDIMIENTOS "M"	3,500.00	0.00	0.00	175,000.00
42293603	Bougies quirúrgicos y sondas y obturadores y productos relacionados	100	Unidad	SONDAS FOLEY N° 14 - 16 - 18 - 20 - 22	SONDAS FOLEY N° 14 - 16 - 18 - 20 - 22	406.00	0.00	0.00	40,600.00
42312003	Cierre de tejidos médicos y productos relacionados	5	Caja	STERI - STRIP	STERI - STRIP	23,800.00	0.00	0.00	119,000.00
41122004	Jeringas de laboratorio y muestreo	1000	Unidad	JERINGA 10 CC	JERINGAS 10 CC	66.00	0.00	0.00	66,000.00
41122004	Jeringas de laboratorio y muestreo	600	Unidad	JERINGAS 3 CC	JERINGAS 3 CC	35.00	0.00	0.00	21,000.00
42132203	Guantes y accesorios médicos	50	Caja	GUANTES PROCEDIMIENT OS "S"	GUANTES PROCEDIMIENTOS "S"	3,500.00	0.00	0.00	175,000.00
41122407	Instrumentos de laboratorio	300	Unidad	HOJA BISTURI N° 15	HOJA BISTURI N° 15	35.00	0.00	0.00	10,500.00
42221614	Tubería y juegos de administración arterial o intravenoso y productos relacionados	300	Unidad	BAJADA DE SUERO CON GOMA PARA NEBULIZAR (EMBUTIDA)	BAJADA DE SUERO CON GOMA PARA NEBULIZAR (EMBUTIDA)	168.00	0.00	0.00	50,400.00
42201708	Productos de hacer imágenes de ultrasonido médico y de doppler y de eco	48	Rollo	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA	1,120.00	0.00	0.00	53,760.00
42312201	Sutura y productos relacionados	72	Unidad	SEDA 5/0 C/AGUJA TRIANGULAR	SEDA 5/0 C/AGUJA TRIANGULAR	602.00	0.00	0.00	43,344.00
42312201	Sutura y productos relacionados	108	Unidad	SEDA 3/0 C/AGUJA TRIANGULAR	SEDA 3/0 C/AGUJA TRIANGULAR	602.00	0.00	0.00	65,016.00
42142505	Agujas de inyección y aspiración y accesorios	10	Caja	AGUJA 19 G 1 1/2	AGUJA 19 G 1 1/2	1,960.00	0.00	0.00	19,600.00

42312201	Sutura y productos relacionados	72	Unidad	SEDA 6/0 C/AGUJA TRIANGULAR	SEDA 6/0 C/AGUJA TRIANGULAR	630.00	0.00	0.00	45,360.00
42241604	Equipo y piezas y accesorios de vaciado de escayola	20	Unidad	YEO 15 CM	YEO 15 CM	1,890.00	0.00	0.00	37,800.00
42312201	Sutura y productos relacionados	72	Unidad	SEDA 4/0 C/AGUJA TRIANGULAR	SEDA 4/0 C/AGUJA TRIANGULAR	602.00	0.00	0.00	43,344.00
42241604	Equipo y piezas y accesorios de vaciado de escayola	40	Unidad	YEO 20 CM	YESO 20 CM	3,150.00	0.00	0.00	126,000.00
41122004	Jeringas de laboratorio y muestreo	1200	Unidad	JERINGAS 5 CC EMBUTIDAS	JERINGAS 5 CC EMBUTIDAS	42.00	0.00	0.00	50,400.00
51142018	Analgésicos no narcóticos/antipiréticos	10	Unidad	ALCOHOL BT 1 LT	ALCOHOL BT 1 LT	1,134.00	0.00	0.00	11,340.00
41104112	Contenedores o frascos para especímenes y suministros	30	Unidad	RECOLECTOR ORINA ADULTO	RECOLECTOR ORINA ADULTO	630.00	0.00	0.00	18,900.00
42201708	Productos de hacer imágenes de ultrasonido médico y de doppler y de eco	20	Tubo	GEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA	GEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA	1,260.00	0.00	0.00	25,200.00
42141501	Torundas de algodón y algodonerías aplicadoras	30	Unidad	ALGODON HIDROFILO PRENSADO	ALGODON HIDROFILO PRENSADO	3,948.00	0.00	0.00	118,440.00
42311506	Vendas y vendajes y productos relacionados	30	Unidad	GASA	GASA	8,250.00	0.00	0.00	247,500.00
42241604	Equipo y piezas y accesorios de vaciado de escayola	20	Unidad	YESO 10 CM	YESO 10 CM	1,316.00	0.00	0.00	26,320.00
42311708	Cintas adhesivas médicas y quirúrgicas y productos relacionados para el uso en especialidades	10	Caja	TELA ADHESIVA PLASTICA	TELA ADHESIVA PLASTICA	6,719.00	0.00	0.00	67,190.00
42311708	Cintas adhesivas médicas y quirúrgicas y productos relacionados para el uso en especialidades	10	Unidad	TELA ADHESIVA DE PAPEL	TELA ADHESIVA DE PAPEL	5,281.00	0.00	0.00	52,810.00

Neto	\$	1,709,824.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	1,709,824.00
19 % IVA	\$	324,866.56
Total	\$	2,034,690.56

Observaciones:

COMPRA DE INSUMOS PARA BOX URGENCIA C.G.R.A.

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 21-01-2009 16:41:46**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-12-SE09**

SEÑORES (ES) : TRANSPORTE Y COMERCIAL TRESSA LIMITADA	A Sr (a) : ANTONIO ESTRUGA
DIRECCIÓN : SANTA RITA 03480 SAN BERNARDO	Fono : (56)(02) 8541290
RUT : 79.676.110-5	Fax : (56)(2) 8541294

FECHA ENTREGA : 22-01-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : JUAN GUAJARDO ARRIOLA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
47131813	Soluciones de limpieza y desinfección	1	Unidad	10 LITROS DE LIMPIA VIDRIO (2 BIDONES DE 5 LITROS)	10 LITROS DE LIMPIA VIDRIO (2 BIDONES DE 5 LITROS)	17,790.00	0.00	0.00	17,790.00
14111703	Productos de papel para uso personal	5	Caja	CAJAS DE PAPEL INTERFOLIADO (18XCAJA)	CAJAS DE PAPEL INTERFOLIADO (18XCAJA)	20,909.00	0.00	0.00	104,545.00
46181504	Ropa protectora de seguridad contra materias peligrosas	4	Par	GUANTE PARA TRABAJO DE LIMPIEZA Y PROTECCION DE MANO GUANTES FELPADOS EQUIVALENTES A IMPEKE	GUANTE PARA TRABAJO DE LIMPIEZA Y PROTECCION DE MANO GUANTES FELPADOS EQUIVALENTES A IMPEKE	540.00	0.00	0.00	2,160.00
47131801	Soluciones de limpieza y desinfección	2	Unidad	20 LITROS DE VIRUTILLA LIQUIDA PARA PISO DURO (4 BIDONES DE 5 LITROS)	20 LITROS DE VIRUTILLA LIQUIDA PARA PISO DURO (4 BIDONES DE 5 LITROS)	28,980.00	0.00	0.00	57,960.00
12191501	Solventes hidrocarbonatos	1	Unidad	10 LITROS DE LUSTRA MUEBLES SILICONADO	10 LITROS DE LUSTRA MUEBLES SILICONADO	23,060.00	0.00	0.00	23,060.00
47131810	Soluciones de limpieza y desinfección	10	Litro	10 LITROS DE LAVALOZAS (2 BIDONES DE 5 LITROS)	10 LITROS DE LAVALOZAS (2 BIDONES DE 5 LITROS)	905.00	0.00	0.00	9,050.00
47131804	Soluciones de limpieza y desinfección	1	Unidad	10 LITROS DE CLORO PURO (BIDONES 5 LTS)	10 LITROS DE CLORO PURO (BIDONES 5 LTS)	14,227.00	0.00	0.00	14,227.00
12191501	Solventes hidrocarbonatos	2	Unidad	20 LITROS DE MANTENEDOR DE PIO AROMATICO (4 BIDONES DE 5 LITRSO) CERA AUTOBRILLO CT - 3000 PLUS	20 LITROS DE MANTENEDOR DE PIO AROMATICO (4 BIDONES DE 5 LITRSO) CERA AUTOBRILLO CT - 3000 PLUS	14,957.00	0.00	0.00	29,914.00
47131802	Soluciones de limpieza y desinfección	2	Unidad	20 LITROS DE CERA LIQUIDA INCOLORA (4 BIDONES DE 5 LTS)	20 LITROS DE CERA LIQUIDA INCOLORA (4 BIDONES DE 5 LTS)	30,550.00	0.00	0.00	61,100.00

47131804	Soluciones de limpieza y desinfección	3	Frasco	PASTILLAS DE CLORO 3 FRASCOS DE 6 KG TABLETAS 200 GRS C/U	PASTILLAS DE CLORO 3 FRASCOS DE 6 KG TABLETAS 200 GRS C/U	3,800.00	0.00	0.00	11,400.00
12191501	Solventes hidrocarbonatos	1	Unidad	10 LITROS DE DESODORANTE AMBIENTAL LIMON (2 BIDONES DE 5 LITROS)	10 LITROS DE DESODORANTE AMBIENTAL LIMON (2 BIDONES DE 5 LITROS)	24,900.00	0.00	0.00	24,900.00
47131704	Suministros para aseos	1	Unidad	10 LITROS DE JABON DE TOCADOR (2 BIDONES DE 5 LITROS)	10 LITROS DE JABON DE TOCADOR (2 BIDONES DE 5 LITROS)	13,992.00	0.00	0.00	13,992.00

Neto	\$	370,098.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	370,098.00
19 % IVA	\$	70,318.62
Total	\$	440,416.62

Observaciones:

COMPRA DE MATERIALES DE ASEO PARA USO EN C.G.R.A.

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha :27-02-2009 11:00:07

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-20-SE09

SEÑORES (ES) : FARMACEUTICA SCHUBERT Y CIA LTDA

A Sr (a) : HANS SCHUBERT HANS SCHUBERT

DIRECCIÓN : LEONIDAS VIAL 1103

Fono : (56)(02) 3629182

RUT : 78.087.980-7

Fax : (56)(02) 3629183

FECHA ENTREGA :

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO :Retiramos de su bodega

FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : JUAN GUAJARDO ARRIOLA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
		500	Carga	S. FISIOLÓGICO AMP	S. FISIOLÓGICO AMP	195.00	0.00	0.00	97,500.00
		400	Matraz	S. FISIOLÓGICO 500 CC	S. FISIOLÓGICO 500 CC	890.00	0.00	0.00	356,000.00
		100	Matraz	S. FISIOLÓGICO 250 CC	S. FISIOLÓGICO 250 CC	750.00	0.00	0.00	75,000.00

Neto	\$	528,500.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	528,500.00
19 % IVA	\$	100,415.00
Total	\$	628,915.00

Observaciones:

COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA USO EN BOX URGENCIA Y FARMACIA DEL C.G.R.A

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 06-02-2009 15:22:21**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-14-SE09**

SEÑORES (ES) : SOC DE CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO EDUCACIONA	A Sr (a) : Marcela Díaz Flores
DIRECCIÓN : Av. Barros Luco 2123	Fono : (56)(35) 280033
RUT : 78.220.350-9	Fax : (56)(35) 285568

FECHA ENTREGA : 06-02-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Retiramos de su bodega
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : JUAN GUAJARDO ARRIOLA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
43201503	Módulos o interfaces de procesadores de placa del sistema	1	Unidad	MONITOR LG 16"	MONITOR LG 16"	115,966.00	0.00	0.00	115,966.00
43211708	Dispositivos informáticos de entrada de datos	2	Unidad	MOUSE COMPUTADOR OPTICO	MOUSE COMPUTADOR OPTICO	3,361.34	0.00	0.00	6,722.68
43211708	Dispositivos informáticos de entrada de datos	2	Unidad no definida	PARLANTES PARA COMPUTADOR	PARLANTES PARA COMPUTADOR	3,781.51	0.00	0.00	7,563.02
43201801	Dispositivos de soporte de almacenamiento	2	Unidad	PENDRIVE	PENDRIVE	6,525.21	0.00	0.00	13,050.42
43201503	Módulos o interfaces de procesadores de placa del sistema	1	Unidad	COMPUTADOR, PROCESADOR INTEL CELERON MOD. 440 2GHZ FSB 800 MHZ, DISO DURO 3.5, MEMORIA DDR2 1 GB, GRABADOR DVD LG, PLACA MADRE FOXCONN MOD 45 GMX FSB1066 SOCKEL 775, MAUSE OPTICO, TECLADO Y PARLANTES.	MPUTADOR, PROCESADOR INTEL CELERON MOD. 440 2GHZ FSB 800 MHZ, DISO DURO 3.5, MEMORIA DDR2 1 GB, GRABADOR DVD LG, PLACA MADRE FOXCONN MOD 45 GMX FSB1066 SOCKEL 775, MAUSE OPTICO, TECLADO Y PARLANTES.	265,546.00	0.00	0.00	265,546.00

Neto	\$	408,848.12
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	408,848.12
19 % IVA	\$	77,681.14
Total	\$	486,529.26

Observaciones:

COMPRA DE COMPUTADOR USO BOX URGENCIA DEL CONSULTORIO GENERAL RURAL DE ALGARROBO

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 11-02-2009 13:42:55**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-15-SE09**

SEÑORES (ES) : COMERCIAL VIMARDENT LIMITADA	A Sr (a) : FRANCISCO HARRISON CASTANEDA
DIRECCIÓN : AV. VALPARAISO 585 OF. 401 EDIFICIO PLENOCENTR	Fono : (56)(32) 2685694
RUT : 85.472.800-8	Fax : (56)(32) 2974899

FECHA ENTREGA : 11-02-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Retiramos de su bodega
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : JUAN GUAJARDO ARRIOLA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42131606	Vestuario para el personal sanitario y artículos relacionados	5	Caja	MASCARILLAS DESECHABLES 3 PLIEGUES EQUIVALENTE A CRAMBERRY CON ELASTICO	MASCARILLAS DESECHABLES 3 PLIEGUES EQUIVALENTE A CRAMBERRY CON ELASTICO	1,260.00	0.00	0.00	6,300.00
42152457	Materiales dentales	5	Sachet	CEMENTO VIDRIO IONOMERO AUTOPOLIMERIZABLE EQUIVALENTE A KETAC MOLAR 3M ESPE	CEMENTO VIDRIO IONOMERO AUTOPOLIMERIZABLE EQUIVALENTE A KETAC MOLAR 3M ESPE	20,084.00	0.00	0.00	100,420.00
42152457	Materiales dentales	20	Caja	ANESTESSIA 2% eQUIVALENTES A MEPIVACALME DENTSPLY	ANESTESSIA 2% eQUIVALENTES A MEPIVACALME DENTSPLY	6,714.00	0.00	0.00	134,280.00
42152457	Materiales dentales	20	Bolsa	EECTORES DESECHABLES ASA BOLSA 100 UND	EECTORES DESECHABLES ASA BOLSA 100 UND	1,596.00	0.00	0.00	31,920.00
42152457	Materiales dentales	30	Unidad	JERINGAS ACIDO ORTOFOSFORIC O 35% EQUIVALENTE A COLTENE WHALEDENT	JERINGAS ACIDO ORTOFOSFORICO 35% EQUIVALENTE A COLTENE WHALEDENT	1,932.00	0.00	0.00	57,960.00
42132203	Guantes y accesorios médicos	20	Caja	GUANTES PROCEDIMIENTOS "S" EQUIVALENTE A TOP GLOVE	GUANTES PROCEDIMIENTOS "S" EQUIVALENTE A TOP GLOVE	2,731.00	0.00	0.00	54,620.00
42132203	Guantes y accesorios médicos	20	Caja	GUANTES PROCEDIMIENTOS "M" EQUIVALENTES A TOP GLOVE	GUANTES PROCEDIMIENTOS "M" EQUIVALENTES A TOP GLOVE	2,731.00	0.00	0.00	54,620.00

Neto	\$	440,120.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	440,120.00
19 % IVA	\$	83,622.80
Total	\$	523,742.80

Observaciones:

COMPRA DE INSUMOS DENTALES PARA USO URGENCIAS DENTALES

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD

Fecha : 12-02-2009 12:42:05

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-16-SE09

SEÑORES (ES) : SERVICIO AUTOMOTRIZ JAVI LIMITADA
DIRECCIÓN : LAUTARO 1995, BARRANCAS, SAN ANTONIO
RUT : 78.890.450-9

A Sr (a) : LUIS GONZALEZ PEREZ
Fono : (56)(35) 233424
Fax : (56)(35) 233424

FECHA ENTREGA : 12-02-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Otra Forma de Despacho, Ver Instruc
FORMA DE PAGO : Otro, Ver Instrucciones
EMITIDA POR : JUAN GUAJARDO ARRIOLA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
25172504	Neumáticos y cámaras de neumáticos	4	Unidad	NEUMATICOS PARA MOVILES 6 Y 7 DEL CONSULTORIO GENERAL RURAL DE ALGARROBO	NEUMATICOS PARA MOVILES 6 Y 7 DEL CONSULTORIO GENERAL RURAL DE ALGARROBO	79,831.93	0.00	0.00	319,327.73

Neto	\$	319,327.73
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	319,327.73
19 % IVA	\$	60,672.27
Total	\$	380,000.00

Observaciones:

COMPRA DE NEUMATICOS PARA MOVILES DEL C.G.R.A.

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 12-02-2009 17:26:08

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-17-SE09

SEÑORES (ES) : Victor Muñoz Flores	A Sr (a) : Victor Muñoz Flores
DIRECCIÓN : Guillermo Mücke N° 650	Fono : (56)(35) 481014
RUT : 7.390.322-K	Fax : (56)(35) 481014

FECHA ENTREGA : 12-02-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Otra Forma de Despacho, Ver Instruc
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : JUAN GUAJARDO ARRIOLA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
31161618	Pernos	1	Unidad	PAR SOPORTE DOBLE	PAR SOPORTE DOBLE	798.00	0.00	0.00	798.00
31161618	Pernos	1	Unidad	BARRA CORTINA 2 METROS	BARRA CORTINA 2 METROS	2,436.00	0.00	0.00	2,436.00
31161618	Pernos	10	Unidad	CLAVO CONCRETO	CLAVO CONCRETO	16.00	0.00	0.00	160.00
31161618	Pernos	2	Unidad	ROLLO CORDEL NYLON	ROLLO CORDEL NYLON	546.00	0.00	0.00	1,092.00
31211501	Pinturas y tapa poros	2	Unidad	LITROS DE ESMALTE AL AGUA BLANCO	LITROS DE ESMALTE AL AGUA BLANCO	3,198.00	0.00	0.00	6,396.00

Neto	\$	10,882.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	10,882.00
19 % IVA	\$	2,067.58
Total	\$	12,949.58

Observaciones:

COMPRA DE MATERIALES PARA MANTENCION Y REPARACION EN EL C.G.R.A.

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 19-02-2009 15:55:26**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-18-SE09****SEÑORES (ES)** : LUIS EDUARDO GONZALEZ SILVA**A Sr (a)** : Luis Gonzalez Silva**DIRECCIÓN** : Agustina 3114 - Santiago**Fono** : (56)(2) 5616665**RUT** : 4.368.823-5**Fax** : ()()**FECHA ENTREGA** : 19-02-2009**ENTREGA** : EL RETAMO 2249**FORMA DE DESPACHO** : Despachar a Dirección de envío**FORMA DE PAGO** : 15 días contra recepción de factura**EMITIDA POR** : JUAN GUAJARDO ARRIOLA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
46191601	Equipo contra incendios	13	Unidad	RECARGA Y REVISIONE GENERALES DE EQUIPOS EXTINTORES DE INCENDIO DE POLVO QUIMICO TIPO A-B-C MULTIPROPOSIT O CERTIFICADOS SEGUN NORMAS LEGALES VIGENTES	RECARGA Y REVISIONE GENERALES DE EQUIPOS EXTINTORES DE INCENDIO DE POLVO QUIMICO TIPO A-B-C MULTIPROPOSITO CERTIFICADOS SEGUN NORMAS LEGALES VIGENTES	6,500.00	0.00	0.00	84,500.00
46191601	Equipo contra incendios	1	Unidad	RECARGA Y REVISIONE GENERALES DE EQUIPOS EXTINTORES DE INCENDIO DE POLVO QUIMICO TIPO A-B-C MULTIPROPOSIT O CERTIFICADOS SEGUN NORMAS LEGALES VIGENTES DE 1 KG	RECARGA Y REVISIONE GENERALES DE EQUIPOS EXTINTORES DE INCENDIO DE POLVO QUIMICO TIPO A-B-C MULTIPROPOSITO CERTIFICADOS SEGUN NORMAS LEGALES VIGENTES DE 1 KG	3,200.00	0.00	0.00	3,200.00
46191601	Equipo contra incendios	3	Unidad	EXTINTORES NUEVOS DE POLVO QUIMICO SECO A-B-C DE 4 KILOS PARA AMBULANCIA		22,500.00	0.00	0.00	67,500.00
46191601	Equipo contra incendios	8	Unidad	EMPAQUETADURAS INTERIORES DE VALVULAS EN MAL ESTADO	EMPAQUETADURAS INTERIORES DE VALVULAS EN MAL ESTADO	850.00	0.00	0.00	6,800.00

Neto	\$	162,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	162,000.00
19 % IVA	\$	30,780.00
Total	\$	192,780.00

Observaciones:

RECARGA DE EXTINTORES DEL C.G.R.A. POSTAS RURALES DE EL YECO Y SAN JOSE SUS CORRESPONDIENTES MOVILES

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 20-02-2009 11:23:35

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-19-SE09

SEÑORES (ES) : SOC DE CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO EDUCACIONA	A Sr (a) : Marcela Díaz Flores
DIRECCIÓN : Av. Barros Luco 2123	Fono : (56)(35) 280033
RUT : 78.220.350-9	Fax : (56)(35) 285568

FECHA ENTREGA : 20-02-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : JUAN GUAJARDO ARRIOLA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
43212104	Impresoras de computador	2	Unidad	IMPRESORA LASER HP P 1005 PARA USO EN OFICINAS DEL CONSULTORIO GENERAL RURAL DE ALGARROBO	IMPRESORA LASER HP P 1005 PARA USO EN OFICINAS DEL CONSULTORIO GENERAL RURAL DE ALGARROBO	71,932.77	0.00	0.00	143,865.55

Neto	\$	143,865.55
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	143,865.55
19 % IVA	\$	27,334.45
Total	\$	171,200.00

Observaciones:

COMPRA DE IMPRESORAS PARA USO C.G.R.A.

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD

Fecha : 16-03-2009 16:59:24

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-24-SE09

SEÑORES (ES) : WASHINGTON ASTUDILLO

A Sr (a) : CRISTIAN ACUÑA ACUÑA

DIRECCIÓN : LUZ DIVINA SITIOS 5 Y 4

Fono : (56)(35) 483548

RUT : 6.064.019-k

Fax : ()()

FECHA ENTREGA : 16-03-2009

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Retiramos de su bodega

FORMA DE PAGO : Otro, Ver Instrucciones

EMITIDA POR : JUAN GUAJARDO ARRIOLA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
52131701	Accesorios y ferretería para tratamiento de ventanas	1	Unidad	LAVAMANO CON PEDESTAL, LLAVE LAVAMANO Y 5 TUBOS FLUORESENTES, ALARGADOR ZAPATILLA	LAVAMANO CON PEDESTAL, LLAVE LAVAMANO Y 5 TUBOS FLUORESENTES, ALARGADOR ZAPATILLA	27,151.26	0.00	0.00	27,151.26

Neto	\$	27,151.26
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	27,151.26
19 % IVA	\$	5,158.74
Total	\$	32,310.00

Observaciones:

COMPRA DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA USO EN POSTA RURAL DE SAN JOSE

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 13-03-2009 11:46:09**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-23-SE09**

SEÑORES (ES) : YAZMIN LATIFE MERLEZ QUINTAR	A Sr (a) : Marlene Hernandez Escobar
DIRECCIÓN : Centenario #7	Fono : (56)(35) 211535
RUT : 7.230.524-8	Fax : (56)(35) 211535

FECHA ENTREGA :	
ENTREGA :	EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	Otra Forma de Despacho, Ver Instruc
FORMA DE PAGO :	30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR :	JUAN GUAJARDO ARRIOLA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
		30	Rollo	PAPEL ENGOMADO MASKING TAPE 18 X 50	PAPEL ENGOMADO MASKING TAPE 18 X 50	605.00	0.00	0.00	18,150.00
		20	Unidad	CUADERNOS UNIVERSITARIOS CUADRICULADOS S 100 HOJAS	CUADERNOS UNIVERSITARIOS CUADRICULADOS 100 HOJAS	747.00	0.00	0.00	14,940.00
		36	Unidad	APRETADORES DOBLE CLIPS 5 CM	APRETADORES DOBLE CLIPS 5 CM	151.00	0.00	0.00	5,436.00
		100	Unidad	SOBRES DE PAPEL TAMAÑO OFICIO	SOBRES DE PAPEL TAMAÑO OFICIO	25.00	0.00	0.00	2,500.00
		6	Caja	CAJAS DE LAPICES PASTA PUNTA FINA COLOR AZUL	CAJAS DE LAPICES PASTA PUNTA FINA COLOR AZUL	3,529.00	0.00	0.00	21,174.00
		40	Resma	RESMA DE PAPEL TAMAÑO CARTA	RESMA DE PAPEL TAMAÑO CARTA	2,521.00	0.00	0.00	100,840.00
		4	Unidad no definida	TONER PARA IMPRESORA HP 1018	TONER PARA IMPRESORA HP 1018	48,571.00	0.00	0.00	194,284.00
		40	Resma	RESMAS DE PAPEL TAMAÑO OFICIO	RESMAS DE PAPEL TAMAÑO OFICIO	2,617.00	0.00	0.00	104,680.00
		20	Unidad	PILAS AA	PILAS AA	352.00	0.00	0.00	7,040.00
		20	Unidad	PILAS AAA	PILAS AAA	411.00	0.00	0.00	8,220.00

Neto	\$	477,264.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	477,264.00
19 % IVA	\$	0.00
Total	\$	477,264.00

Observaciones:

COMPRA DE MATERIALES DE ESCRITORIO PARA USO EN EL C.G.R.A. Y POSTAS RURALES DE EL YECO Y SAN JOSE

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 30-04-2009 11:40:47

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-51-SE09

SEÑORES (ES) : FARMACEUTICA SCHUBERT Y CIA LTDA

DIRECCIÓN : LEONIDAS VIAL 1103

RUT : 78.087.980-7

A Sr (a) : HANS SCHUBERT HANS SCHUBERT

Fono : (56)(02) 3629182

Fax : (56)(02) 3629183

FECHA ENTREGA : 04-05-2009

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : Otro, Ver Instrucciones

EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51191510	Diuréticos	6000	Unidad	FUROSEMIDA 40MG X 12 COMPRIMIDOS ANTIHIPERTENSI VO. ANTIHIPERCALC EMIANTE. DIURÉTICO.		10.70	0.00	0.00	64,200.00

Neto	\$	64,200.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	64,200.00
19 % IVA	\$	12,198.00
Total	\$	76,398.00

Observaciones:

MEDICAMENTO PARA CONSULTORIO Y POSTAS DESDE 2688-25-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 01-04-2009 12:43:30

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-25-SE09

SEÑORES (ES) : BRUNO ELIO MOGGIA GARDELLA

A Sr (a) : Bruno Moggia

DIRECCIÓN : CONDELL 1205 VALPARAISO

Fono : (56)(32) 2252676

RUT : 4.567.085-6

Fax : (56)(32) 2216434

FECHA ENTREGA :

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO : Otro, Ver Instrucciones

EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51142018	Analgésicos no narcóticos/anti-piréticos	20	Unidad	BOTELLA LITRO ALCOHOL 90°	BOTELLA LITRO ALCOHOL 90°	1,130.00	0.00	0.00	22,600.00
51151734	Simpatomiméticos (adrenérgicos)	18	Unidad	BERODUAL PARA NEBULIZAR FRASCOS 20 CC	BERODUAL PARA NEBULIZAR FRASCOS 20 CC	10,500.00	0.00	0.00	189,000.00

Neto	\$	211,600.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	211,600.00
19 % IVA	\$	40,204.00
Total	\$	251,804.00

Observaciones:

USO: INSUMOS Y MEDICAMENTOS PARA CONSULTORIO Y POSTAS RURALES DE LA COMUNA DE ALGARROBO.

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 01-04-2009 12:54:47

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-26-SE09

SEÑORES (ES) : NIPRO MEDICAL CORPORATION (AGENCIA EN CHILE)	A Sr (a) : PABLO PABLO
DIRECCIÓN : Los Gobelinos 2512	Fono : (56)(02) 4987800
RUT : 59.077.290-9	Fax : (56)(02) 4987802

FECHA ENTREGA :	:
ENTREGA :	: EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	:
FORMA DE PAGO :	: Otro, Ver Instrucciones
EMITIDA POR :	: VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42142609	Jeringas y accesorios	400	Unidad	JERINGAS CON AGUJA PARA TOMA DE EXAMENES 3 ML	JERINGAS CON AGUJA PARA TOMA DE EXAMENES 3 ML	27.00	0.00	0.00	10,800.00

Neto	\$	10,800.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	10,800.00
19 % IVA	\$	2,052.00
Total	\$	12,852.00

Observaciones:

USO: INSUMOS Y MEDICAMENTOS PARA CONSULTORIO Y POSTAS RURALES DE LA COMUNA DE ALGARROBO.

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 01-04-2009 13:06:22

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-27-SE09

SEÑORES (ES) : LABORATORIO VOLTA SOCIEDAD ANONIMA

DIRECCIÓN : CAMINO A MELIPILLA 7073

RUT : 79.802.770-0

A Sr (a) : Jorge Robles ó Rodrigo Pérez

Fono : 02-7994403-7994404

Fax : (56)(2)7994444

FECHA ENTREGA :

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO : Otro, Ver Instrucciones

EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51142018	Analgésicos no narcóticos/antipiréticos	30	Unidad	BOTELLA LITRO ALCOHOL 70°	BOTELLA LITRO ALCOHOL 70°	700.00	0.00	0.00	21,000.00

Neto	\$	21,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	21,000.00
19 % IVA	\$	3,990.00
Total	\$	24,990.00

Observaciones:

USO: INSUMOS Y MEDICAMENTOS PARA CONSULTORIO Y POSTAS RURALES DE LA COMUNA DE ALGARROBO

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 01-04-2009 13:06:43

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-28-SE09

SEÑORES (ES) : MERCK S A

A Sr (a) : Mercedes Valenzuela

DIRECCIÓN : Francisco de Paula Taforó N°1981

Fono : (56)(2) 3400741

RUT : 80.621.200-8

Fax : (56)(2) 3400573

FECHA ENTREGA :

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO : Otro, Ver Instrucciones

EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
12141502	Metales de tierra	5000	Unidad	GLUCOVANCE 500 / 5 MG	GLUCOVANCE 500 / 5 MG	20.00	0.00	0.00	100,000.00

Neto	\$	100,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	100,000.00
19 % IVA	\$	19,000.00
Total	\$	119,000.00

Observaciones:

USO: INSUMOS Y MEDICAMENTOS PARA CONSULTORIO Y POSTAS RURALES DE LA COMUNA DE ALGARROBO

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD

Fecha : 01-04-2009 13:14:04

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-29-SE09

SEÑORES (ES) : PHARMA GENEXX S.A.	A Sr (a) : Rodrigo Pérez ó Jorge Robles
DIRECCIÓN : Camino a Melipilla 7073	Fono : 02-7994404-7994403
RUT : 76.669.630-9	Fax : (56)(2)7994444

FECHA ENTREGA :	
ENTREGA :	EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	
FORMA DE PAGO :	Otro, Ver Instrucciones
EMITIDA POR :	VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51181516	Agentes antidiabéticos y agentes hiperglicémicos	1500	Unidad	metformina 850	metformina 850	12.00	0.00	0.00	18,000.00
51161812	Productos para tos, resfriados y antialérgicos	10000	Unidad	paracetamol comprimido 500 mg.	paracetamol comprimido 500 mg.	6.00	0.00	0.00	60,000.00
51172107	Antiespasmódicos	200	Unidad	sae infantil propifenasona / adifenina sup "ABALGIN"	sae infantil propifenasona / adifenina sup "ABALGIN"	42.00	0.00	0.00	8,400.00
51101542	Antibióticos	1000	Unidad	ciprofloxacino 500 mg.	ciprofloxacino 500 mg.	18.00	0.00	0.00	18,000.00

Neto	\$	104,400.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	104,400.00
19 % IVA	\$	19,836.00
Total	\$	124,236.00

Observaciones:

USO: INSUMOS Y MEDICAMENTOS PARA CONSULTORIO Y POSTAS RURALES DE LA COMUNA DE ALGARROBO

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 01-04-2009 13:55:46

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-31-SE09

SEÑORES (ES) : LABORATORIOS RIDER LIMITADA	A Sr (a) : MARIA CAROLINA FUENTES BUSTOS
DIRECCIÓN : PLACER N° 1348 SANTIAGO CENTRO	Fono : (02)4990800
RUT : 76.845.190-7	Fax : (02)5550375

FECHA ENTREGA :	
ENTREGA :	EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	
FORMA DE PAGO :	Otro, Ver Instrucciones
EMITIDA POR :	VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51121810	Agentes antihiperlipidémicos/hipocolesterolémicos	5000	Unidad	ATORVASTATINA CALCICA 20 MG.	ATORVASTATINA CALCICA 20 MG.	29.00	0.00	0.00	145,000.00
51121710	Medicamentos antihipertensivos	8000	Unidad	LOSARTAN POTASICO 50 MG	LOSARTAN POTASICO 50 MG	20.00	0.00	0.00	160,000.00

Neto	\$	305,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	305,000.00
19 % IVA	\$	57,950.00
Total	\$	362,950.00

Observaciones:

USO: INSUMOS Y MEDICAMENTOS PARA CONSULTORIO Y POSTAS RURALES DE LA COMUNA DE ALGARROBO.

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 01-04-2009 14:02:03

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-32-SE09

SEÑORES (ES) : CHEMOPHARMA S A	A Sr (a) : Jorge Varela Guerra
DIRECCIÓN : Av. Americo Vespucio 01260 Quilicura	Fono : (56)(2) 4446600
RUT : 96.026.000-7	Fax : (56)(2) 4446651

FECHA ENTREGA :	:
ENTREGA :	EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	:
FORMA DE PAGO :	Otro, Ver Instrucciones
EMITIDA POR :	VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51142001	Analgésicos no narcóticos/antipiréticos	4000	Unidad	CLONEXINATO DE LISINA 125 MG	CLONEXINATO DE LISINA 125 MG	25.00	0.00	0.00	100,000.00
							Neto	\$	100,000.00
							Dcto.	\$	0.00
							Cargos	\$	0.00
							Subtotal	\$	100,000.00
							19 % IVA	\$	19,000.00
							Total	\$	119,000.00

Observaciones:

USO: INSUMOS Y MEDICAMENTOS PARA CONSULTORIO Y POSTAS RURALES DE LA COMUNA DE ALGARROBO

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 01-04-2009 14:08:02

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-33-SE09

SEÑORES (ES) : REUTTER S A	A Sr (a) : Mauricio Contreras Martínez
DIRECCIÓN : AV EL SALTO 4447 HUECHURABA	Fono : (02)(56) 4897013
RUT : 81.210.400-4	Fax : (56)(02) 4897002

FECHA ENTREGA :	
ENTREGA :	EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	
FORMA DE PAGO :	Otro, Ver Instrucciones
EMITIDA POR :	VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42311511	Vendas y vendajes y productos relacionados	20	Unidad	ROLLO GASA KILO	ROLLO GASA KILO	8,700.00	0.00	0.00	174,000.00
42141501	Torundas de algodón y algodonerías aplicadoras	10	Unidad	ROLLO ALGODON KILO	ROLLO ALGODON KILO	3,000.00	0.00	0.00	30,000.00
42142609	Jeringas y accesorios	500	Unidad	JERINGAS CON AGUJA PARA TOMA DE EXAMENES 5 ML	JERINGAS CON AGUJA PARA TOMA DE EXAMENES 5 ML	26.00	0.00	0.00	13,000.00
42294002	Espátulas y cucharas y cucharones quirúrgicos y productos relacionados	5	Unidad	ESPATULAS PARA TOMA DE PAPANICOLAU 5 CAJAS X 100	ESPATULAS PARA TOMA DE PAPANICOLAU 5 CAJAS X 100	650.00	0.00	0.00	3,250.00

Neto	\$	220,250.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	220,250.00
19 % IVA	\$	41,847.50
Total	\$	262,097.50

Observaciones:

USO: INSUMOS Y MEDICAMENTOS PARA CONSULTORIO Y POSTAS RURALES DE LA COMUNA DE ALGARROBO

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD

Fecha : 01-04-2009 14:13:42

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-34-SE09

SEÑORES (ES) : B BRAUN MEDICAL S A	A Sr (a) : Lorena Flores/Marta Godoy/Lilyan Fu
DIRECCIÓN : Av. Puerta Sur 03351	Fono : (56)(2) 4407152
RUT : 96.756.540-7	Fax : (56)(2) 4407152

FECHA ENTREGA :	:
ENTREGA :	: EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	:
FORMA DE PAGO :	: Otro, Ver Instrucciones
EMITIDA POR :	: VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51102714	Antisépticos	400	Unidad	SUERO FISIOLÓGICO MATRAZ 250 CC	SUERO FISIOLÓGICO MATRAZ 250 CC	200.00	0.00	0.00	80,000.00
51102714	Antisépticos	200	Unidad	SUERO FISIOLÓGICO MATRAZ 500 CC	SUERO FISIOLÓGICO MATRAZ 500 CC	250.00	0.00	0.00	50,000.00
51102714	Antisépticos	250	Unidad	SUERO FISIOLÓGICO AMPOLLA 20 CC	SUERO FISIOLÓGICO AMPOLLA 20 CC	92.00	0.00	0.00	23,000.00

Neto	\$	153,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	153,000.00
19 % IVA	\$	29,070.00
Total	\$	182,070.00

Observaciones:

USO: INSUMOS Y MEDICAMENTOS PARA CONSULTORIO Y POSTAS RURALES DE LA COMUNA DE ALGARROBO-

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 01-04-2009 14:19:13

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-35-SE09

SEÑORES (ES) : FARMACEUTICA SCHUBERT Y CIA LTDA	A Sr (a) : HANS SCHUBERT HANS SCHUBERT
DIRECCIÓN : LEONIDAS VIAL 1103	Fono : (56)(02) 3629182
RUT : 78.087.980-7	Fax : (56)(02) 3629183

FECHA ENTREGA :	:
ENTREGA :	: EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	:
FORMA DE PAGO :	: Otro, Ver Instrucciones
EMITIDA POR :	: VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51102206	Antiinfecciosos y analgésicos urinarios	1000	Unidad	COMPRIMIDOS	COMPRIMIDOS	22.00	0.00	0.00	22,000.00
51141701	Agentes antipsicóticos	500	Unidad	CLORPROMACINA A COMPRIMIDO	CLORPROMACINA COMPRIMIDO	6.00	0.00	0.00	3,000.00
51142002	Analgésicos no narcóticos/antipiréticos	50000	Unidad	COM. ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG	COM. ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG	6.90	0.00	0.00	345,000.00
51121703	Medicamentos antihipertensivos	90	Unidad	CAPTOPRIL SUB LINGUAL COMPRIMIDO	CAPTOPRIL SUB LINGUAL COMPRIMIDO	45.00	0.00	0.00	4,050.00

Neto	\$	374,050.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	374,050.00
19 % IVA	\$	71,069.50
Total	\$	445,119.50

Observaciones:

USO: INSUMOS Y MEDICAMENTOS PARA CONSULTORIO Y POSTAS RURALES DE LA COMUNA DE ALGARROBO-

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 16-04-2009 16:49:05

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-36-SE09

SEÑORES (ES) : BRUNO ELIO MOGGIA GARDELLA

A Sr (a) : Bruno Moggia

DIRECCIÓN : CONDELL 1205 VALPARAISO

Fono : (56)(32) 2252676

RUT : 4.567.085-6

Fax : (56)(32) 2216434

FECHA ENTREGA : 20-04-2009

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : Otro, Ver Instrucciones

EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51101512	Antibióticos	1000	Compri mido	CLOXACILINA DE 500 MG COMPRIMIDOS		55.00	0.00	0.00	55,000.00
51121602	Medicamentos antiangina	500	Compri mido	ISOSORBIDE DINITRATO DE 10 MG COMPRIMIDO		14.00	0.00	0.00	7,000.00

Neto	\$	62,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	62,000.00
19 % IVA	\$	11,780.00
Total	\$	73,780.00

Observaciones:

COMPRA DE MEDICAMENTOS DESDE 2688-7-LE08 DESPACHAR A RETAMO 22 44 CONSULTORIO ALGARROBO RECIBE
VERONICA PLAZA

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 16-04-2009 17:00:26**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-37-SE09**

SEÑORES (ES) : SOC COMERCIAL EXPORTADORA Y DE INVERSIONES SOCOSEP	A Sr (a) : Isabel Aguilera
DIRECCIÓN : Colon n° 3288 , Salinas	Fono : (56)(41) 2856111
RUT : 77.456.870-0	Fax : (56)(41) 2856105

FECHA ENTREGA : 20-04-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : Otro, Ver Instrucciones
EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51142002	Analgésicos no narcóticos/antipiréticos	15000	Comprimido	Ácido acetilsalicílico		7.50	0.00	0.00	112,500.00
51101511	Antibióticos	3000	Comprimido	AMOXICILINA 500 MG COMPRIMIDO		48.10	0.00	0.00	144,300.00
51121818	Agentes antihiperlipidémicos/hipocolesterolémicos	25000	Comprimido	Atorvastatina		55.00	0.00	0.00	1,375,000.00
51181517	Agentes antidiabéticos y agentes hiperglicémicos	15000	Comprimido	METFOMINA 850 MG COMPRIMIDO		22.00	0.00	0.00	330,000.00
51141913	Tranquilizantes y fármacos ansiolíticos y antimaníacos	1000	Comprimido	CLORPROMAZIN A 25 MG COMPRIMIDO		12.00	0.00	0.00	12,000.00
51121715	Medicamentos antihipertensivos	15000	Comprimido	ENALAPRIL DE 10 MG COMPRIMIDO		4.60	0.00	0.00	69,000.00
51121710	Medicamentos antihipertensivos	15000	Comprimido	LOSARTAN POTASICO 50 MG COMPRIMIDO		27.00	0.00	0.00	405,000.00

Neto	\$	2,447,800.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	2,447,800.00
19 % IVA	\$	465,082.00
Total	\$	2,912,882.00

Observaciones:

COMPRA DE MEDICAMENTOS DESDE 2688-7-LE08 DESPACHAR A EL RETAMO N° 2294 CONSULTORIO ALGARROBO SRA VERONICA PLAZA

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 28-04-2009 11:40:56

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-43-SE09

SEÑORES (ES) : PHARMA GENEXX S.A.	A Sr (a) : Rodrigo Pérez ó Jorge Robles
DIRECCIÓN : Camino a Melipilla 7073	Fono : 02-7994404-7994403
RUT : 76.669.630-9	Fax : (56)(2)7994444

FECHA ENTREGA : 29-04-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : Otro, Ver Instrucciones
EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51171904	Fármacos antiúlcera y otros fármacos gastrointestinales (GI) relacionados	300	Ampolla	RANITIDINA 50 MG AMPOLLA		65.00	0.00	0.00	19,500.00
51181706	Corticosteroides	200	Frasco	HIDROCORTISO NA 500UI FRASCO		950.00	0.00	0.00	190,000.00
51101507	Antibióticos	500	Frasco	PENICILINA BENZATINA 1200UI FRASCO		95.00	0.00	0.00	47,500.00
51101507	Antibióticos	300	Frasco	PENICILINA BENZATINA 600UI FRASCO		75.00	0.00	0.00	22,500.00

Neto	\$	279,500.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	279,500.00
19 % IVA	\$	53,105.00
Total	\$	332,605.00

Observaciones:

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS INYECTABLES E INSUMOS DESDE 2688-1-LE09. PARA USU DE POSTAS RURALES Y CONSULTORIO DE LA COMUNA DE ALGARROBO.

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha :28-04-2009 12:45:46

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-44-SE09

SEÑORES (ES) : FARMACEUTICA CARIBBEAN LTDA	A Sr (a) : David Arellano Cornejo
DIRECCIÓN : Av. El Salto 2428, Recoleta, Santiago de Chile	Fono : (56)(2) 6295384
RUT : 76.830.090-9	Fax : (56)(2) 6219290

FECHA ENTREGA : 28-04-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : Otro, Ver Instrucciones
EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51142009	Analgésicos no narcóticos/antipiréticos	300	Ampolla	METAMIZOL SODICO 1g/2ml. AMPOLLA		98.00	0.00	0.00	29,400.00
51122104	Vasodilatadores	300	Unidad	PAPAVERINA AMPOLLA (clorhidrato de papaverina 40mg.)		135.00	0.00	0.00	40,500.00
51161630	Antihistamínicos (bloqueadores H1)	300	Ampolla	CLORFENAMINA MALEATO AMPOLLA 1ML		95.00	0.00	0.00	28,500.00

Neto	\$	98,400.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	98,400.00
19 % IVA	\$	18,696.00
Total	\$	117,096.00

Observaciones:

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS INYECTABLES E INSUMOS DESDE 2688-1-LE09, PARA USO DE POSTAS RURALES Y CONSULTORIO DE LA COMUNA DE ALGARROBO.

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD

Fecha : 28-04-2009 14:23:46

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-45-SE09

SEÑORES (ES) : PHARMA INVESTI DE CHILE S A

A Sr (a) : Gabriela Osorio Tapia

DIRECCIÓN : Av. Andrés Bello N°1495

Fono : (56)(02) 3405800

RUT : 94.544.000-7

Fax : (56)(02) 3405856

FECHA ENTREGA : 28-04-2009

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51172101	Antiespasmódicos	300	Ampolla	VIADIL COMPUESTO 4 ML AMPOLLA (Cada ampolla de 4ml contiene: pargeverina clorhidrato 5mg, metamizol magnésico 2.000mg)		500.00	0.00	0.00	150,000.00

Neto	\$	150,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	150,000.00
19 % IVA	\$	28,500.00
Total	\$	178,500.00

Observaciones:

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS INYECTABLES E INSUMOS DESDE 2688-1-LE09, PARA USO DE POSTAS RURALES Y CONSULTORIO DE LA COMUNA DE ALGARROBO

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha :28-04-2009 10:57:01

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-46-SE09

SEÑORES (ES) : BRUNO ELIO MOGGIA GARDELLA

A Sr (a) : Bruno Moggia

DIRECCIÓN : CONDELL 1205 VALPARAISO

Fono : (56)(32) 2252676

RUT : 4.567.085-6

Fax : (56)(32) 2216434

FECHA ENTREGA : 29-04-2009

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
31201515	Cinta adhesiva	10	Caja	TELA ADHESIVA TRANSPORE 2.5 ML POR 12 UNIDAD		2,985.00	0.00	0.00	29,850.00
51102709	Antisépticos	5	Botella	AGUA OXIGENADA 95 GRADO POR BOTELLAS DE LITRO		495.00	0.00	0.00	2,475.00
42132205	Guantes y accesorios médicos	50	Caja	CAJAS DE PROCEDIMIENTOS POR 100 UNIDADES TAMAÑO S		2,690.00	0.00	0.00	134,500.00

Neto	\$	166,825.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	166,825.00
19 % IVA	\$	31,696.75
Total	\$	198,521.75

Observaciones:

ADQUISICIONDE INSUMOS PARA EN CONSULTORIO DESDE 2688-2-LP09

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 28-04-2009 11:18:51

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-47-SE09

SEÑORES (ES) : EDUARDO AWAD MANZUR	A Sr (a) : Eduardo Eduardo
DIRECCIÓN : Ramon Rosales 1288	Fono : (56)(02) 6033002
RUT : 5.398.787-7	Fax : (56)(02) 6032561

FECHA ENTREGA : 29-04-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 50 días contra la recepción de la factura
EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
31201515	Cinta adhesiva	10	Caja	TELA ADHESIVA MICROPORE 2.5 ML POR 12 UNIDADES		9,240.00	0.00	0.00	92,400.00

Neto	\$	92,400.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	92,400.00
19 % IVA	\$	17,556.00
Total	\$	109,956.00

Observaciones:

ADQUISICIONDE INSUMOS PARA EN CONSULTORIO DESDE 2688-2-LP09

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha :28-04-2009 11:28:10

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-48-SE09

SEÑORES (ES) : MEDICALTEK CHILE S A

A Sr (a) : Esteban Bacquet

DIRECCIÓN : Santa Elena 1134

Fono : (56)(02) 3649255

RUT : 96.696.000-0

Fax : (56)(02) 3649322

FECHA ENTREGA : 29-04-2009

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
31201515	Cinta adhesiva	10	Caja	TELA ADHESIVA MICROPORE 5 ML POR 6 UNIDAD		3,300.00	0.00	0.00	33,000.00
31201515	Cinta adhesiva	10	Caja	TELA ADHESIVA TRANSPORE 5 ML POR 6 UNIDAD		3,690.00	0.00	0.00	36,900.00

Neto	\$	69,900.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	69,900.00
19 % IVA	\$	13,281.00
Total	\$	83,181.00

Observaciones:

ADQUISICIONDE INSUMOS PARA EN CONSULTORIO DESDE 2688-2-LP09

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD

Fecha : 27-04-2009 13:16:59

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-49-SE09

SEÑORES (ES) : NICOLE DEL PILAR QUEVEDO VENEGAS

A Sr (a) : JUAN PABLO PLAZA

DIRECCIÓN : ISIDORO DUBOURNAIS 740 EL QUISCO

Fono : (56)(35) 472497

RUT : 15.086.500-K

Fax : (56)(35) 472497

FECHA ENTREGA :

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO : 60 días contra la recepción de la factura

EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
26111716	Baterías, pilas y accesorios	1	Unidad	I. MUNICIPALIDAD ALGARROBO-SALUD 69.061.600-9 EL RETAMO N° 2249. ALGARROBO	RAZON SOCIAL: NICOL DEL PILAR QUEVEDO VENEGAS, C.I. :15.086.500-K, DIRECCION : AV ISIDORO DUBORNAIS N° 0740 COMUNA : EL QUISCO	31,597.00	0.00	0.00	31,597.00

Neto	\$	31,597.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	31,597.00
19 % IVA	\$	6,003.43
Total	\$	37,600.43

Observaciones:

COMPRA BATERIA DE 55 AMPERES PARA CAMIONETA CHEVROLET GRAND LUV AÑO 2002, PATENTE UZ7665. PERTENECIENTE A LA POSTA DE EL YECO EN LA COMUNA DE ALGARROBO

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 28-04-2009 12:27:03**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-50-SE09**

SEÑORES (ES) : Peña Encina Maria Ester y Otro	A Sr (a) : Ruben Tapia Peña
DIRECCIÓN : Luz Divina N° 1283 Local "B"	Fono : 35 482378
RUT : 51.056.720-k	Fax : 35 471499

FECHA ENTREGA : 28-04-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Otra Forma de Despacho, Ver Instruc
FORMA DE PAGO : 60 días contra la recepción de la factura
EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
15121501	Preparados lubricantes	2	Bidón	I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD, 69.061.600-9, EL RETAMO 2249, ALGARROBO	MARIA ESTER PEÑA ENCINA, 51.056.720-K, LUZ DIVINA N° 1283, ALGARROBO	19,900.00	0.00	0.00	39,800.00
25171502	Limpiaparabrisas	2	Unidad	I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD, 69.061.600-9, EL RETAMO 2249, ALGARROBO	MARIA ESTER PEÑA ENCINA, 51.056.720-K, LUZ DIVINA N° 1283, ALGARROBO	2,900.00	0.00	0.00	5,800.00
15121521	Preparados lubricantes	1	Unidad	I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD, 69.061.600-9, EL RETAMO 2249, ALGARROBO	MARIA ESTER PEÑA ENCINA, 51.056.720-K, LUZ DIVINA N° 1283, ALGARROBO	3,900.00	0.00	0.00	3,900.00

Neto	\$	49,500.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	49,500.00
19 % IVA	\$	9,405.00
Total	\$	58,905.00

Observaciones:

CAMBIO DE ACEITE DE MOTOR DE MOVIL N°7, PATENTE BLCB68, MODELO H12,5GLTC, AÑO 2008, MARCA HYUNDAI
 CAMBIO DE ACEITE DE MOTOR DE MOVIL N°6, PATENTE BLCB67, MODELO NEW H1GJ2,5, AÑO 2008, MARCA HYUNDAI
 1LT. ACEITE HIDRAULICO Y 2 JUEGO PLUMILLAS

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha :28-05-2009 12:01:39

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-62-SE09

SEÑORES (ES) : COMERCIAL KENDALL (CHILE) LTDA

DIRECCIÓN : Rosario Norte # 530 Piso 12

RUT : 77.237.150-0

A Sr (a) : Ingrid Ingrid

Fono : (56)(02)6403200

Fax : (56)(2)2012040

FECHA ENTREGA : 29-05-2009

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42312201	Sutura y productos relacionados	10	Caja	SUTURA PARA CIRUGÍAS MENORES 3-0 TRAUMÁTICA CON AGUJA TRIANGULAR. 10 CAJAS DE SUTURAS DE 25 UNIDADES		10,800.00	0.00	0.00	108,000.00

Neto	\$	108,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	108,000.00
19 % IVA	\$	20,520.00
Total	\$	128,520.00

Observaciones:

INSUMOS MEDICOS DESDE 2688-28-L109, PARA USO DE SERVICIO DE URGENCIA EN LA COMUNA DE ALGARROBO.

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 14-05-2009 16:32:43**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-52-SE09**

SEÑORES (ES) : Expro S.A.	A Sr (a) : José Miguel Guillemot Molina
DIRECCIÓN : Avda. Santa María 481	Fono : (56)(02) 7779994
RUT : 99.574.460-0	Fax : (56)(02) 7775229

FECHA ENTREGA : 18-05-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42151680	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	1	Caja	CONOS DE PAPEL (1º SERIE)		2,741.00	0.00	0.00	2,741.00
42152450	Materiales dentales	1	Bidón	DETERGENTE ENZIMATCO EN BIDON		27,136.00	0.00	0.00	27,136.00
42151623	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	1	Unidad	FORCEPS CURVO MEDIANO		4,334.00	0.00	0.00	4,334.00
42151623	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	1	Unidad	FORPCEPS CURVO GRUESO		4,380.00	0.00	0.00	4,380.00
42151625	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	1	Unidad	CURETAS PARA PULIDO RADICULAR 1/2		2,857.00	0.00	0.00	2,857.00
42151625	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	1	Unidad	CURETAS PARA PULIDO RADICULAR 3/4		2,857.00	0.00	0.00	2,857.00
42151625	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	1	Unidad	CURETAS PARA PULIDO RADICULAR 5/6		2,857.00	0.00	0.00	2,857.00
42151680	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	1	Caja	CONOS DE PAPEL (1º SERIE)		2,741.00	0.00	0.00	2,741.00
42151635	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	15	Bolsa	EYECTORES DESECHABLES EN BOLSAS DE 100 UNIDADES		1,400.00	0.00	0.00	21,000.00

42152433	Materiales dentales	1	Caja	PELICULAS RADIOGRAFICA DENTALES RETROALVEOLAR ADULTO TAMAÑO 2 EQUIVALENTE A Kodak INSIGHT EN CAJA DE 150 UNIDADES	19,864.00	0.00	0.00	19,864.00
42151603	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	1	Kit	CEMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO EQUIVALENTE A DYCAL	7,307.00	0.00	0.00	7,307.00
42151806	Rellenos y acabados dentales y suministros para pulir	2	Caja	TIRAS DE HUINCHAS MYLAR EN CAJAS DE 100 UNIDADES	541.00	0.00	0.00	1,082.00
42151623	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	1	Unidad	FORCEPS CURVO MEDIANO PARA NIÑOS	3,955.00	0.00	0.00	3,955.00
42151627	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	3	Unidad	MANGOS DE ESPEJOS DENTALES	503.00	0.00	0.00	1,509.00

Neto	\$	104,620.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	104,620.00
19 % IVA	\$	19,877.80
Total	\$	124,497.80

Observaciones:

INSUMOS E INSTRUMENTAL DENTAL DESDE 2688-22-LE09. PARA PROGRAMA ODONTOLOGICO DE LA COMUNA DE ALGARROBO

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 14-05-2009 16:39:33**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-53-SE09**

SEÑORES (ES) : MAYORDENT DENTAL LIMITADA	A Sr (a) : Marta Carrillo Merino Marta Carrillo Merino
DIRECCIÓN : Castellon N° 339	Fono : (56)(41)2851366
RUT : 76.271.360-8	Fax : (56)(41)2851368

FECHA ENTREGA : 18-05-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51142904	Fármacos anestésicos, complementos relacionados y analépticos	30	Caja	ANESTESIA DENTAL LIDOCAINA AL 2% CON EPINEFRINA		6,990.00	0.00	0.00	209,700.00
42151805	Rellenos y acabados dentales y suministros para pulir	2	Kit	DISCOS DE ACABADO O PULIDO EQUIVALENTE A SOFLEX POP ON KIT DE CUATRO COLORES		9,371.00	0.00	0.00	18,742.00
42152465	Materiales dentales	1	Unidad	ACEITE LUBRICANTE PARA TURBINA Y MICROMOTOR EQUIVALENTE A "UNISPRAY KAVO"		4,190.00	0.00	0.00	4,190.00
42151625	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	1	Unidad	CURETAS PARA PULIDO RADICULAR 14/15		13,837.00	0.00	0.00	13,837.00
42291706	Taladros quirúrgicos de mano y escariadores y instrumentos de punzonar y accesorios y productos rela	5	Unidad	FRESAS CARBIDE REDONDA 018 BAJA VELOCIDAD		920.00	0.00	0.00	4,600.00
42291706	Taladros quirúrgicos de mano y escariadores y instrumentos de punzonar y accesorios y productos rela	5	Unidad	FRESAS CARBIDE REDONDA 021 BAJA VELOCIDAD		920.00	0.00	0.00	4,600.00
42291706	Taladros quirúrgicos de mano y escariadores y instrumentos de punzonar y accesorios y productos rela	1	Unidad	FRESA QUIRURGICA PARA HUESO EQUIVALENTE A cod 236G Meisinger		9,371.00	0.00	0.00	9,371.00

42151805	Rellenos y acabados dentales y suministros para pulir	1	Kit	DISCOS DE ACABADO O PULIDO SOLO COLOR NEGRO EQUIVALENTE A SOFLEX POP ON	9,371.00	0.00	0.00	9,371.00
42151627	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	2	Caja	ESPEJOS DENTALES Nº 5 EN CAJAS DE 10 UNIDADES	550.00	0.00	0.00	1,100.00

Neto	\$	275,511.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	275,511.00
19 % IVA	\$	52,347.09
Total	\$	327,858.09

Observaciones:

INSUMOS E INSTRUMENTAL DENTAL DESDE 2688-22-LE09, PARA USO DE PROGRAMA ODONTOLOGICO DE LA COMUNA DE ALGARROBO

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 14-05-2009 16:50:36**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-54-SE09**

SEÑORES (ES) : DENTAL LAVAL LIMITADA	A Sr (a) : LUIS MERCADO
DIRECCIÓN : MIRAFLORES 383 OF 2504	Fono : (56)(2)4668000
RUT : 79.595.850-9	Fax :

FECHA ENTREGA : 18-05-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42151639	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	2	Unidad	DICALERO		670.00	0.00	0.00	1,340.00
42151638	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	3	Unidad	TIJERAS PARA ENCIA CURVA		1,020.00	0.00	0.00	3,060.00
42151640	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	3	Unidad	PINZAS DENTALES		845.00	0.00	0.00	2,535.00
42151631	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	3	Unidad	SONDAS DENTALES		850.00	0.00	0.00	2,550.00
53131504	Artículos Dentales	5	Unidad	SEDA DENTAL		763.00	0.00	0.00	3,815.00
42151625	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	1	Unidad	CURETAS PARA PULIDO RADICULAR 12/13		11,474.00	0.00	0.00	11,474.00
53131501	Artículos Dentales	3	Bidón	ENJUAGUE BUCAL DE CLORHEXIDINA AL 0,12% EN BIDON DE 3,8 LITROS		7,520.00	0.00	0.00	22,560.00
42131606	Vestuario para el personal sanitario y artículos relacionados	5	Caja	MASCARILLAS DESECHABLES DE 3 PLIEGUES CON ELASTICO EN CAJAS DE 100 UNIDADES		2,138.00	0.00	0.00	10,690.00
42151911	Equipo y suministros para higiene dental y cuidado preventivo	15	Unidad	ACIDO ORTOFOSFORIC O AL 37% EN JERINGA		1,605.00	0.00	0.00	24,075.00

42312201	Sutura y productos relacionados	2	Caja	SUTURA, SEDA 3 -0 EQUIVALENTE A "ETHICON 1/2 17 mm JOHNSON & JOHNSON" CAJA DE 24 SOBRES	17,881.00	0.00	0.00	35,762.00
42151618	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	1	Unidad	ELEVADOR MEDIANO	2,063.00	0.00	0.00	2,063.00
42151618	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	1	Unidad	ELEVADOR GRUESO	2,063.00	0.00	0.00	2,063.00
42151639	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	2	Unidad	ESPATULA DE CEMENTO	1,110.00	0.00	0.00	2,220.00
42151639	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	2	Unidad	GUTAPERCHER OS DENTALES	865.00	0.00	0.00	1,730.00

Neto	\$	125,937.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	125,937.00
19 % IVA	\$	23,928.03
Total	\$	149,865.03

Observaciones:

INSUMOS E INSTRUMENTAL DENTAL DESDE 2688-22-LE09. PARA USO DE PROGRAMA ODONTOLOGICO DE LA COMUNA DE ALGARROBO

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 14-05-2009 17:05:54

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-55-SE09

SEÑORES (ES) : TURBINA CHILE LTDA

A Sr (a) : LUCIANO GUILLEMINOT

DIRECCIÓN : ECHEÑIQUE 5842

Fono : (56)(2)6656367

RUT : 76.484.330-4

Fax : (56)(2)6348498

FECHA ENTREGA : 18-05-2009

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42151625	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	1	Unidad	SCALER PARA ULTRASONIDO DENTAL CON REGULACION DE SPRAY SENCILLA Y ACOPLAMIENTO RAPIDO DE LA TURBINA		150,000.00	0.00	0.00	150,000.00

Neto	\$	150,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	150,000.00
19 % IVA	\$	28,500.00
Total	\$	178,500.00

Observaciones:

INSUMOS E INSTRUMENTAL DENTAL DESDE 2688-22-LE09. PARA USO DE PROGRAMA ODONTOLOGICO DE LA COMUNA DE ALGARROBO

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 14-05-2009 17:07:22**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-56-SE09**

SEÑORES (ES) : COMERCIAL VIMARDENT LIMITADA	A Sr (a) : FRANCISCO HARRISON CASTANEDA
DIRECCIÓN : AV. VALPARAISO 585 OF. 401 EDIFICIO PLENOCENTR	Fono : (56)(32) 2685694
RUT : 85.472.800-8	Fax : (56)(32) 2974899

FECHA ENTREGA : 18-05-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42151625	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	1	Unidad	CUCHARETA DE CARIES EQUIVALENTE A "MAILLEFER" n° 5		7,540.00	0.00	0.00	7,540.00
42152428	Materiales dentales	4	Unidad	RESINA COMPUESTA DE FOTOCURADO COLOR A2 EQUIVALENTE A "FILTEK Z350 3M ESPE" EN JERINGA DE 4 GR.		15,753.00	0.00	0.00	63,012.00
42152428	Materiales dentales	4	Unidad	RESINA COMPUESTA DE FOTOCURADO COLOR A3 EQUIVALENTE A "FILTEK Z350 3M ESPE" EN JERINGA DE 4 GR.		15,753.00	0.00	0.00	63,012.00
42152220	Equipo y suministros dentales de laboratorio y de esterilización	10	Unidad	PIEDRAS DIAMANTADAS REDONDAS 018 ALTA VELOCIDAD		832.00	0.00	0.00	8,320.00
47131605	Escobas, fregonas, cepillos y accesorios	8	Unidad	ESCOBILLAS DE PROFILAXIS SUAVE		350.00	0.00	0.00	2,800.00
42151902	Equipo y suministros para higiene dental y cuidado preventivo	1	Pomo	PASTA PROFILACTICA SIN FLUOR EN TUBO		2,562.00	0.00	0.00	2,562.00
42151625	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	1	Unidad	CUCHARETA DE CARIES EQUIVALENTE A "Maillefer" N° 6		7,540.00	0.00	0.00	7,540.00
42151625	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	1	Unidad	CUCHARETA DE CARIES EQUIVALENTE A "Maillefer" N° 7		7,540.00	0.00	0.00	7,540.00

42151505	Suministros y equipos de odontología cosmética	5	Frasco	ADHESIVO PARA RESINAS DE FOTOCURADO EN FRASCO DE 6 ML EQUIVALENTE A "ADPER SINGLE BOND 2 3M ESPE"	16,900.00	0.00	0.00	84,500.00
39101601	Ampolletas, focos y lámparas	2	Unidad	AMPOLLETA HALOGENA PARA LAMPARA DE FOTOCURADO 3M XL 3000 DE 75 WATTS, 5 UNIDAD	13,590.00	0.00	0.00	27,180.00
42132203	Guantes y accesorios médicos	25	Caja	GUANTES CLINICOS SMALL EN CAJA DE 100 UNIDADES	2,850.00	0.00	0.00	71,250.00
42132203	Guantes y accesorios médicos	15	Caja	GUANTES CLINICOS MEDIUM EN CAJAS DE 100 UNIDADES	2,850.00	0.00	0.00	42,750.00
42152457	Materiales dentales	5	Kit	IONOMERO VITREO DE AUTOPOLIMERIZACION PARA RESTAURACION EQUIVALENTE A "KETAC MOLAR 3M" EN KIT POLVO-LIQUIDO	17,600.00	0.00	0.00	88,000.00
42152428	Materiales dentales	4	Unidad	RESINA COMPUESTA DE FOTOCURADO COLOR A3,5 EQUIVALENTE A "FILTEK Z350 3M ESPE" EN JERINGA DE 4 GR.	15,753.00	0.00	0.00	63,012.00
42152428	Materiales dentales	4	Unidad	RESINA COMPUESTA DE FOTOCURADO COLOR B3 EQUIVALENTE A "FILTEK Z350 3M ESPE" EN JERINGA DE 4 GR.	15,753.00	0.00	0.00	63,012.00
42152423	Materiales dentales	1	Kit	SELLANTE DE PUNTOS Y FISURAS EQUIVALENTE A CONCISE 3M EN KIT	19,310.00	0.00	0.00	19,310.00
42203708	Suministros y equipo de procesado de toma de imágenes médicos	2	Frasco	LIQUIDO FIJADOR PARA REVELADORA DE RADIOGRAFIAS DENTALES EN FRASCO.	4,916.00	0.00	0.00	9,832.00
42203708	Suministros y equipo de procesado de toma de imágenes médicos	2	Frasco	LIQUIDO REVELADOR PARA MAQUINA REVELADORA DE RADIOGRAFIAS DENTALES EN FRASCO	5,218.00	0.00	0.00	10,436.00
42152220	Equipo y suministros dentales de laboratorio y de esterilización	10	Unidad	PIEDRAS DIAMANTADAS REDONDA 014 ALTA VELOCIDAD	832.00	0.00	0.00	8,320.00

42152220	Equipo y suministros dentales de laboratorio y de esterilización	10	Unidad	PIEDRAS DIAMANTADAS REDONDAS 016 ALTA VELOCIDAD	832.00	0.00	0.00	8,320.00
42152220	Equipo y suministros dentales de laboratorio y de esterilización	10	Unidad	PIEDRAS DIAMANTADAS REDONDAS 021 ALTA VELOCIDAD	832.00	0.00	0.00	8,320.00
42152220	Equipo y suministros dentales de laboratorio y de esterilización	5	Unidad	PIEDRAS DIAMANTADAS "torpedo" ALTA VELOCIDAD	832.00	0.00	0.00	4,160.00
42152220	Equipo y suministros dentales de laboratorio y de esterilización	3	Unidad	PIEDRAS DIAMANTADAS "BALÓN" ALTA VELOCIDAD	832.00	0.00	0.00	2,496.00
42152220	Equipo y suministros dentales de laboratorio y de esterilización	2	Unidad	PIEDRAS DIAMANTADAS CILINDRICAS 010 ALTA VELOCIDAD EQUIVALENTE A cod. 859L Meisinger	832.00	0.00	0.00	1,664.00
42152220	Equipo y suministros dentales de laboratorio y de esterilización	3	Unidad	PIEDRAS DIAMANTADAS REDONDA GRANO FINO PARA PULIR ALTA VELOCIDAD	832.00	0.00	0.00	2,496.00
42152220	Equipo y suministros dentales de laboratorio y de esterilización	3	Unidad	PIEDRAS DIAMANTADAS LLAMA GRANO FINO PARA PULIR ALTA VELOCIDAD	832.00	0.00	0.00	2,496.00
42291706	Taladros quirúrgicos de mano y escariadores y instrumentos de punzonar y accesorios y productos rela	5	Unidad	FRESAS TRANSMETALICAS ALTA VELOCIDAD	2,319.00	0.00	0.00	11,595.00
47131605	Escobas, fregonas, cepillos y accesorios	8	Unidad	ESCOBILLAS DE PROFILAXIS DURA	320.00	0.00	0.00	2,560.00
42151504	Suministros y equipos de odontología cosmética	1	Kit	BARNIZ DE FLUORURO DE SODIO AL 5% EQUIVALENTE A DURAPHAT	16,360.00	0.00	0.00	16,360.00
42152457	Materiales dentales	5	Bolsa	APLICADOR DE ADHESIVO DESECHABLES EQUIVALENTE A "BrushTips" EN BOLSAS DE 60 UNIDADES	2,895.00	0.00	0.00	14,475.00

Neto	\$	724,870.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	724,870.00
19 % IVA	\$	137,725.30
Total	\$	862,595.30

Observaciones:

INSUMOS E INSTRUMENTAL DENTAL DESDE 2688-22-LE09

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 14-05-2009 16:23:58

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-58-SE09

SEÑORES (ES) : LABORATORIOS DENTAID S A	A Sr (a) : Jocelyn Moreira
DIRECCIÓN : CAM DE LA COLINA 1432 HUECHURABA	Fono : (56)(02)5705630
RUT : 96.718.630-9	Fax : (56)(02)5705640

FECHA ENTREGA : 18-05-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
52141701	Aparatos de baño domésticos	100	Unidad	CEPILLOS DENTALES INFANTILES EQUIVALENTES A PHB JUNIOR O SIMILAR. 100 UNIDADES DE COLORES		825.00	0.00	0.00	82,500.00

Neto	\$	82,500.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	82,500.00
19 % IVA	\$	15,675.00
Total	\$	98,175.00

Observaciones:

CEPILLO Y PASTAS DENTALES INFANTILES DESDE 2688-26-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha :22-05-2009 11:59:11

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-60-SE09

SEÑORES (ES) : MAYORDENT DENTAL LIMITADA

DIRECCIÓN : Castellon N° 339

RUT : 76.271.360-8

A Sr (a) : Marta Carrillo Merino Marta Carrillo Merino

Fono : (56)(41)2851366

Fax : (56)(41)2851368

FECHA ENTREGA : 26-05-2009

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42151909	Equipo y suministros para higiene dental y cuidado preventivo	100	Unidad	TUBOS DE PASTAS DENTALES INFANTILES 500PPM DE FLOUR. 100 UNIDADES		790.00	0.00	0.00	79,000.00

Neto	\$	79,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	79,000.00
19 % IVA	\$	15,010.00
Total	\$	94,010.00

Observaciones:

CEPILLO Y PASTAS DENTALES INFANTILES DESDE 2688-26-R109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 26-05-2009 12:15:29**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-61-SE09**

SEÑORES (ES) : JUAN PABLO ANDRES TAPIA PONCE	A Sr (a) : rolando perez astudillo
DIRECCIÓN : washington # 111	Fono : (56)(32) 374027
RUT : 15.078.171-k	Fax : (56)(32) 374027

FECHA ENTREGA : 28-05-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
55101520	Publicaciones impresas	10	Block	BITACORA RUTERA DE MOVILES DE CONSULTORIO Y POSTAS RURALES, 10 BLOCK DE 100 HOJAS CADA BLOCK, TAMAÑO OFICIO		1,190.00	0.00	0.00	11,900.00
55101520	Publicaciones impresas	50	Block	F.A.P, (FORMULARIO DE ATENCION PRIMARIAS). EN PAPEL QUÍMICO, AUTOCOPIATIVO, FOLIADO, 1 ORIGINAL Y 2 COPIAS. (50 BLOCB DE 100 UNIDADES CADA UNO)		1,390.00	0.00	0.00	69,500.00
14111604	Papel fantasía	1000	Unidad	TARJETAS PERCAPITA, CARTULINA SOLIDA ESPECIAL COLOR VERDE. 1000 UNIDADES		39.00	0.00	0.00	39,000.00
44103201	Máquinas y accesorios de registrar la hora para la oficina	1000	Unidad	TARJETAS DE RELOJ CONTROL, PARA RELOJ MARCA "COPER ELECTRONIC". 1000 UNIDADES .		22.00	0.00	0.00	22,000.00

Neto	\$	142,400.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	142,400.00
19 % IVA	\$	27,056.00
Total	\$	169,456.00

Observaciones:

TRABAJOS DE IMPRENTA DESDE 2688-27-L109. TRABAJOS DE IMPRENTA PARA USO DE CONSULTORIO, SERVICIO DE URGENCIA, OFICINA DE PERCAPITA, CONTROL DE ASISTENCIA DE FUNCIONARIOS E INFORME DE RUTAS A SEGUIR POR CHOFERES DE DEPARTAMENTO DE SALUD,

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD

Fecha : 26-06-2009 10:51:54

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-81-SE09

SEÑORES (ES) : VICTOR AMEDEE VERGARA CISTERNA	A Sr (a) : Victor Amedee Vergara Cisterna
DIRECCIÓN : Toesca 2946 Depto 305	Fono : (56) (2) 6898925()
RUT : 8.268.611-8	Fax : ()()

FECHA ENTREGA :	:
ENTREGA :	: EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	:
FORMA DE PAGO :	: 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR :	: VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
81141807	Administración de edificios e instalaciones	1	Unidad	SEVICIO DE REPARACION EN POSTA RURAL SAN JOSE (REPARACION BOMBA Y POZO)	SEVICIO DE REPARACION EN POSTA RURAL SAN JOSE (REPARACION BOMBA Y POZO)	68,000.00	0.00	0.00	68,000.00
81141807	Administración de edificios e instalaciones	1	Unidad	SERVICIO DE GASFITERIA REPARACIONES VARIAS (INSTALACION DE LAVATORIO EN CONTENEDOR BOX PCOLOGO; CREACION DE RED AGUA Y ALCANTARILLADO)	SERVICIO DE GASFITERIA REPARACIONES VARIAS (INSTALACION DE LAVATORIO EN CONTENEDOR BOX PCOLOGO; CREACION DE RED AGUA Y ALCANTARILLADO)	82,500.00	0.00	0.00	82,500.00

Neto	\$	150,500.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	150,500.00
19 % IVA	\$	0.00
Total	\$	150,500.00

Observaciones:

USO:

- 1.-SERVICIO DE REPARACIONES EN POSTA RURAL SAN JOSE
- 2.-SERVICIO DE REPARACION CONSULTORIO GENERAL RURAL DE ALGARROBO.

NOTA: VALOR CON IMPUESTO INCLUIDO

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 09-06-2009 10:55:43**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-64-SE09**

SEÑORES (ES) : JUAN RUBEN TORO BERRIOS	A Sr (a) : Julio Baquedano Bravo
DIRECCIÓN : san diego 296	Fono : 6985629
RUT : 4.133.525-4	Fax : 5384050

FECHA ENTREGA : 09-06-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
47131810	Soluciones de limpieza y desinfección	3	Botella		3 BOTELLAS DE LAVALOZA MARCA QUIX AROMA LIMON	1,302.52	0.00	0.00	3,907.56
39101601	Ampolletas, focos y lámparas	10	Unidad		10 AMPOLLETAS NORMALES COLOR BLANCA	243.70	0.00	0.00	2,436.97
14111703	Productos de papel para uso personal	4	Unidad		6 ROLLOS DE TOALLA DE PAPEL MARCA CLASICA	294.12	0.00	0.00	1,176.47
47131802	Soluciones de limpieza y desinfección	5	Unidad		5 BOTELLAS DE CERA LÍQUIDA DE PISO MARCA BRAVO BLEM	1,218.49	0.00	0.00	6,092.44
47131804	Soluciones de limpieza y desinfección	4	Unidad		4 BOTELLAS DE CLORO 2 LITROS CADA BOTELLA MARCA CHACAO	655.46	0.00	0.00	2,621.85
47131618	Escobas, fregonas, cepillos y accesorios	5	Unidad		5 UNIDADES DE PAÑO DOBLE CON OJAL PARA TRAPERO	2,092.43	0.00	0.00	10,462.15
47131615	Escobas, fregonas, cepillos y accesorios	3	Unidad		3 ESCOBILLONES GRANDES	1,302.52	0.00	0.00	3,907.56
10191509	Pesticidas o repelentes de plagas	4	Lata		4 LATAS DE AEROSOL MATA HORMIGAS MARCA BAYGÓN	1,974.79	0.00	0.00	7,899.16
47121701	Envases y accesorios para residuos	10	Bolsa		10 BOLSAS DE BASURA CON 10 UNIDADES CADA BOLSA TAMAÑO 70x90 MARCA SUPERIOR	655.46	0.00	0.00	6,554.60
14111704	Productos de papel para uso personal	8	Rollo		8 ROLLOS DE PAPEL HIGIÉNICO MARCA FAVORITA	1,336.13	0.00	0.00	10,689.04
47131803	Soluciones de limpieza y desinfección	10	Lata		10 LATAS DE DESINFECTANTE MARCA LYSOFORM	1,638.65	0.00	0.00	16,386.55
14111703	Productos de papel para uso personal	6	Rollo		6 ROLLOS DE PAPEL TOALLA MARCA NOVA ULTRA	445.38	0.00	0.00	2,672.27
47131816	Soluciones de limpieza y desinfección	4	Botella		4 BOTELLAS DE DESODORANTE Y DESINFECTANTE DE PISO LIQUIDO MARCA POET	831.93	0.00	0.00	3,327.72

47121701	Envases y accesorios para residuos	10	Bolsa	10 BOLSAS DE BASURA CON 10 UNIDADES CADA UNA MARCA SUPERIOR TAMAÑO 50x70	352.94	0.00	0.00	3,529.40
----------	------------------------------------	----	-------	--	--------	------	------	----------

Neto	\$	81,663.73
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	81,663.73
19 % IVA	\$	15,516.11
Total	\$	97,179.84

Observaciones:

INSUMOS DE ASEO PARA POSTAS Y CONSULTORIO DE ALGARROBO

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 09-06-2009 13:57:37**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-65-SE09**

SEÑORES (ES) : TREMA DENTAL LIMITADA	A Sr (a) : Mauro Millán M.
DIRECCIÓN : Vargas Fontecilla N° 4664	Fono : (56)(2) 7999770
RUT : 76.128.840-7	Fax : (56)(2) 7999770

FECHA ENTREGA : 09-06-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42151659	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	2	Caja	2 CAJAS DE EXTIRPADORES PULPARES PRIMERA SERIE		2,950.00	0.00	0.00	5,900.00
42151811	Rellenos y acabados dentales y suministros para pulir	2	Kit	2 KIT DE GOMAS SILICONADAS PARA PULIDO EQUIVALENTE A "POGO DENTSPLY"		16,500.00	0.00	0.00	33,000.00
42152454	Materiales dentales	1	Frasco	1 FRASCO DE FORMOCRESOL		4,200.00	0.00	0.00	4,200.00
52151504	Utensilios de cocina desechables domésticos	400	Unidad	400 UNIDADES DE VASOS DESECHABLES PLASTICOS PEQUEÑOS.		10.00	0.00	0.00	4,000.00
42152422	Materiales dentales	1	Kit	1 KIT DE RESINA COMPUESTA FLUIDA EN KIT DE 2 JERINGAS DE 2 GR. CADA UNA EQUIVALENTE A FILTEK Z350 FLOW		22,100.00	0.00	0.00	22,100.00
42151620	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	2	Caja	2 CAJAS DE LIMAS HERDSTROEM EN CAJA PRIMERA SERIE		3,200.00	0.00	0.00	6,400.00
42152424	Materiales dentales	1	Frasco	CEMENTO DE GROSSMAN PARA ENDODONCIA, 1 FRASCO		1,650.00	0.00	0.00	1,650.00
42151602	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	5	Caja	BANDA MATRIZ DENTAL 0,6 MM EN CAJA , 5 CAJAS		1,630.00	0.00	0.00	8,150.00
42151806	Rellenos y acabados dentales y suministros para pulir	1	Kit	1 KIT DE HUINCHA DE LIJA METALICA (PARA PULIDO INTERPREOXIMA L DE AMALGAMA)		2,100.00	0.00	0.00	2,100.00

42152419	Materiales dentales	1	Frasco	1 FRASCO DE EUGENOL	350.00	0.00	0.00	350.00
42151659	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	8	Kit	8 KIT DE ESTIRPADORES PULPARES SURTIDOS	1,780.00	0.00	0.00	14,240.00
42152424	Materiales dentales	3	Frasco	3 FRASCOS DE CEMENTO PROVISORIO EQUIVALENTE A FERMIN	4,200.00	0.00	0.00	12,600.00
42152502	Suministros dentales generales	2	Unidad	2 UNIDADES DE PECHERAS PLASTICAS PARA PACIENTES	850.00	0.00	0.00	1,700.00
42152513	Suministros dentales generales	2	Unidad	2 UNIDAD DE VASOS DAPPEN ODONTOLOGICO S	580.00	0.00	0.00	1,160.00
42151663	Instrumentos y dispositivos dentales y de sub-especialidad	3	Bolsa	CUÑAS DE MADERAS (SECCION TRIANGULAR), 3 BOLSAS	1,750.00	0.00	0.00	5,250.00

Neto	\$	122,800.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	122,800.00
19 % IVA	\$	23,332.00
Total	\$	146,132.00

Observaciones:

INSUMOS DENTALES PARA CONSULTORIO ALGARROBO DESDE 2688-31-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 14-07-2009 15:11:19

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-66-SE09

SEÑORES (ES) :	A Sr (a) : Dario sbastian Ortega Reyes
DIRECCIÓN : japon # 2293	Fono : (56) (2) 8394735()
RUT : 17.536.854-k	Fax : ()()

FECHA ENTREGA :	
ENTREGA : EL RETAMO 2249	
FORMA DE DESPACHO :	
FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura	
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA	

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
80111604	Servicios de personal temporal	1	Unidad		SERVICIO DE MANTENCIÓN, CAMBIO DE REVELADOR Y TONER PARA FOTOCOPIADORA MARCA SCHAP MODELO AR-5220.	66,000.00	0.00	0.00	66,000.00

Neto	\$	66,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	66,000.00
19 % IVA	\$	0.00
Total	\$	66,000.00

Observaciones:

SERVICIO TECNICO , CAMBIO DE REVELADOR Y TONER DE FOTOCOPIADORA MARCA SCHARP MODELO AR-5220, PERTENECIENTE AL DEPARTAMENTO DE SALUD DE LA COMUNA DE ALGARROBO.

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha :10-06-2009 12:14:56

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-67-SE09

SEÑORES (ES) : JORGE ORLANDO DOMINGUEZ ABARCA

A Sr (a) : Jorge Dominguez Abarca

DIRECCIÓN : Akron 244 - Lo Prado Santiago

Fono : (56)(2) 3112378

RUT : 11.404.817-8

Fax : (56)(2) 3112378

FECHA ENTREGA : 10-06-2009

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : Otro, Ver Instrucciones

EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
44103103	Suministros para impresora, fax y fotocopiadora	5	Unidad	5 TONER PARA IMPRESORAS MARCA HP MODELO LASER JET 1020.		30,900.00	0.00	0.00	154,500.00

Neto	\$	154,500.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	154,500.00
19 % IVA	\$	29,355.00
Total	\$	183,855.00

Observaciones:

TONER PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORA DESDE 2688-30-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha :10-06-2009 13:24:30

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-68-SE09

SEÑORES (ES) : COMERCIAL PACIFICO LIMITADA

DIRECCIÓN : AVDA. BRASIL 1490

RUT : 96.586.010-k

A Sr (a) : YANIRA RODRIGUEZ - DAMARIZ AHUMADA

Fono : (56)(32) 2541940

Fax : (56)(32) 469100

FECHA ENTREGA :

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
44122001	Carpetas de archivo, carpetas y separadores	12	Unidad	12 ARCHIVADORES DE PALANCA TAMAÑO OFICIO		590.00	0.00	0.00	7,080.00
44122008	Carpetas de archivo, carpetas y separadores	24	Unidad	24 JUEGOS DE SEPARADORES DE COLORES TAMAÑO OFICIO, PARA ARCHIVADORES DE PALANCA		120.00	0.00	0.00	2,880.00

Neto	\$	9,960.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	9,960.00
19 % IVA	\$	1,892.40
Total	\$	11,852.40

Observaciones:

TONER PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORA DESDE 2688-30-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 11-06-2009 18:50:35

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-70-SE09

SEÑORES (ES) : PHARMA GENEXX S.A.

DIRECCIÓN : Camino a Melipilla 7073

RUT : 76.669.630-9

A Sr (a) : Rodrigo Pérez ó Jorge Robles

Fono : 02-7994404-7994403

Fax : (56)(2)7994444

FECHA ENTREGA :

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51181517	Agentes antidiabéticos y agentes hiperglicémicos	15000	Unidad	15000 COMPRIMIDOS DE METFORMINA 850mg. (Hipoglicemiante oral)		14.00	0.00	0.00	210,000.00
51101805	Fungicidas	500	Pomo	500 POMO CLOTRIMAZOL AL 1%.		235.00	0.00	0.00	117,500.00

Neto	\$	327,500.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	327,500.00
19 % IVA	\$	62,225.00
Total	\$	389,725.00

Observaciones:

COMPRA MEDICAMENTOS PARA CONSULTORIO DE ALGARROBO DESDE 2688-32-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD

Fecha : 11-06-2009 18:59:05

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-71-SE09

SEÑORES (ES) : LABORATORIOS RIDER LIMITADA	A Sr (a) : MARIA CAROLINA FUENTES BUSTOS
DIRECCIÓN : PLACER N° 1348 SANTIAGO CENTRO	Fono : (02)4990800
RUT : 76.845.190-7	Fax : (02)5550375

FECHA ENTREGA :	:
ENTREGA :	: EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	:
FORMA DE PAGO :	: 15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR :	: VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51241201	Agentes dermatológicos	10000	Comprido	10000 COMPRIMIDOS DE ACIFO FÓLICO 1MG (Hematopoyético)		9.00	0.00	0.00	90,000.00
51121715	Medicamentos antihipertensivos	40000	Comprido	40.000 COMPRIMIDOS DE ENALAPRIL MALEATO 10mg (Hipotensor)		3.40	0.00	0.00	136,000.00
51121502	Agentes antiarritmia	1000	Comprido	1000 COMPRIMIDOS DIGOXINA 0,25mg		6.50	0.00	0.00	6,500.00

Neto	\$	232,500.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	232,500.00
19 % IVA	\$	44,175.00
Total	\$	276,675.00

Observaciones:

COMPRA MEDICAMENTOS PARA CONSULTORIO DE ALGARROBO DESDE 2688-32-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD

Fecha : 11-06-2009 19:08:03

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-72-SE09

SEÑORES (ES) : INSTITUTO SANITAS S A	A Sr (a) : Jorge Varela Guerra
DIRECCIÓN : Av. Americo Vespucio 01260 Quilicura	Fono : (56)(2) 4446600
RUT : 90.073.000-4	Fax : (56)(2) 4446651

FECHA ENTREGA :	
ENTREGA :	EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	
FORMA DE PAGO :	15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR :	VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51181517	Agentes antidiabéticos y agentes hiperglicémicos	25000	Unidad	25000 COMPRIMIDOS DE GLUCOVANCE (5mg/500mg. Cada comprimido recubierto contiene: metformina clorhidrato 500,0mg, glibenclamida 5mg.)		19.00	0.00	0.00	475,000.00

Neto	\$	475,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	475,000.00
19 % IVA	\$	90,250.00
Total	\$	565,250.00

Observaciones:

COMPRA MEDICAMENTOS PARA CONSULTORIO DE ALGARROBO DESDE 2688-32-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 11-06-2009 19:21:34

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-74-SE09

SEÑORES (ES) : FARMACEUTICA SCHUBERT Y CIA LTDA

DIRECCIÓN : LEONIDAS VIAL 1103

RUT : 78.087.980-7

A Sr (a) : HANS SCHUBERT HANS SCHUBERT

Fono : (56)(02) 3629182

Fax : (56)(02) 3629183

FECHA ENTREGA :

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51131503	Medicamentos antianémicos	5000	Comprido	5000 COMPRIMIDOS DE SULFATO FERRPOSO 200mg. (Antianémico)		21.00	0.00	0.00	105,000.00
51191510	Diuréticos	10000	Unidad	10000 COMPRIMIDOS DE FUROSEMIDA 40mg (Antihipertensivo. Antihipercalemia nte. Diurético.)		7.00	0.00	0.00	70,000.00
51101815	Fungicidas	500	Ovulo	500 OV, NISTATINA OVULO VAGINAL		87.00	0.00	0.00	43,500.00

Neto	\$	218,500.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	218,500.00
19 % IVA	\$	41,515.00
Total	\$	260,015.00

Observaciones:

COMPRA MEDICAMENTOS PARA CONSULTORIO DE ALGARROBO DESDE 2688-32-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 15-06-2009 16:48:17

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-75-SE09

SEÑORES (ES) : DISTRIBUIDORA BARRERA Y CIA LTDA

A Sr (a) : Angelica Barrera Alvarez

DIRECCIÓN : MAIPU 505 QUILLOTA

Fono : (56)(33) 333732

RUT : 85.274.100-7

Fax : (56)(33) 333737

FECHA ENTREGA :

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
26111716	Baterías, pilas y accesorios	1	Unidad	BATERIA MARCA VARTA 60 A.	BATERIA MARCA VARTA 60 A.	37,605.04	0.00	0.00	37,605.04

Neto	\$	37,605.04
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	37,605.04
19 % IVA	\$	7,144.96
Total	\$	44,750.00

Observaciones:

USO: AMBULANCIA CONSULTORIO ALGARROBO PLACA PATENTE KN-36.12

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 15-06-2009 18:03:03

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-76-SE09

SEÑORES (ES) : LUIS OSVALDO BOZO MELO

A Sr (a) : Luis Bozo Melo

DIRECCIÓN : Av. Constitucion n° 580 A

Fono : (56)(32) 2741740

RUT : 11.549.087-7

Fax : ()()

FECHA ENTREGA :

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42151507	Suministros y equipos de odontología cosmética	1	Unidad	1.- REPARACION DE CABLE CORTADO EN IRRIGADOR DE CAVITRON. 2.- REPARACION DE TARJETA ELECTRONICA CON CAMBIO DE COMPONENTE ELECTRONICO. 3.- REVISION DE SCALER NEUMATICO, LUBRICACION Y LIMPIEZA DE ROTOR.	1.- REPARACION DE CABLE CORTADO EN IRRIGADOR DE CAVITRON. 2.- REPARACION DE TARJETA ELECTRONICA CON CAMBIO DE COMPONENTE ELECTRONICO. 3.- REVISION DE SCALER NEUMATICO, LUBRICACION Y LIMPIEZA DE ROTOR.	44,444.00	0.00	0.00	44,444.00

Neto	\$	44,444.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	44,444.00
19 % IVA	\$	0.00
Total	\$	44,444.00

Observaciones:

USO: SERVICIO DE REPARACION MAQUINA CAVITRON Y SCALER NEUMATICO EN CONSULTORIO GENERAL RURAL DE ALGARROBO.

NOTA: VALOR CON IMPUESTO INCLUIDO.

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD

Fecha : 16-06-2009 12:30:28

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-77-SE09

SEÑORES (ES) : ROJAS Y TAPIA LTDA	A Sr (a) : tamara marcela tapia peña
DIRECCIÓN : el litre 2221 algarrobo	Fono : (56)(35) 483833
RUT : 76.946.710-6	Fax : ()()

FECHA ENTREGA :	
ENTREGA :	EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	
FORMA DE PAGO :	30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR :	VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
91111502	Servicios de lavado	14	Unidad	SERVICIO DE LAVANDERIA PARA CONSULTORIO DE ALGARROBO 14 PRENDAS DE ROPA.	SERVICIO DE LAVANDERIA PARA CONSULTORIO DE ALGARROBO 14 PRENDAS DE ROPA.	1,680.67	0.00	0.00	23,529.41
91111502	Servicios de lavado	321.335	Unidad	SERVICIO DE LAVANDERIA PARA CONSULTORIO DE ALGARROBO KIL 321.335 DE ROPA.	SERVICIO DE LAVANDERIA PARA CONSULTORIO DE ALGARROBO KIL 321.335 DE ROPA.	840.34	0.00	0.00	270,029.41

Neto	\$	293,558.82
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	293,558.82
19 % IVA	\$	55,776.18
Total	\$	349,335.00

Observaciones:

USO: SERVICIO DE LAVANDERIA PARA CONSULTORIO GENERAL RURAL ALGARROBO

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha :17-06-2009 11:49:17

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-78-SE09

SEÑORES (ES) : TREMA DENTAL LIMITADA

A Sr (a) : Mauro Millán M.

DIRECCIÓN : Vargas Fontecilla N° 4664

Fono : (56)(2) 7999770

RUT : 76.128.840-7

Fax : (56)(2) 7999770

FECHA ENTREGA : 17-06-2009

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42203902	Productos para controlar o detectar radiación médica	1	Caja		1 CAJA DE PELICULA SIMPLE DF-54 NIÑOS	14,780.00	0.00	0.00	14,780.00

Neto	\$	14,780.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	14,780.00
19 % IVA	\$	2,808.20
Total	\$	17,588.20

Observaciones:

INSUMO DENTAL PARA PROGRAMA ODONTOLOGICO DE CONSULTORIO ALGARROBO

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD

Fecha : 02-07-2009 13:07:52

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-79-SE09

SEÑORES (ES) : FABBRI LANDI DARIO Y OTRO	A Sr (a) : Elsa Vera
DIRECCIÓN : Manuel Rodriguez 550	Fono : 41-2914040
RUT : 50.024.780-0	Fax : 41-2914242

FECHA ENTREGA :	
ENTREGA :	EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	
FORMA DE PAGO :	30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR :	VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
14111531	Papel de imprenta y papel para escritura	10	Unidad	10 UNIDADES DE CUADRENO CHICO EMPASTADOS DE 100 HOJAS CUADRICULADA S.		694.00	0.00	0.00	6,940.00
44122016	Carpetas de archivo, carpetas y separadores	10	Unidad	10 CAJAS DE ACCO CLIP (50 UNIDADES CADA CAJA)		661.00	0.00	0.00	6,610.00
60105704	Libros para memorizar y suministros	30	Unidad	30 UNIDADES DE BARRAS DE PEGAMENTO, TAMAÑO MEDIANO		214.00	0.00	0.00	6,420.00
44122001	Carpetas de archivo, carpetas y separadores	20	Unidad	20 UNIDADES DE ARCHIVADORES DE PALANCA TAMAÑO OFICIO.		585.00	0.00	0.00	11,700.00
44121708	Instrumentos de escritura	50	Unidad	50 unidades de destacadores para oficina (20 color amarillo, 20 color rojo, 10 verde)		120.00	0.00	0.00	6,000.00

Neto	\$	37,670.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	37,670.00
19 % IVA	\$	7,157.30
Total	\$	44,827.30

Observaciones:

MATERIALES DE ESCRITORIO PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO DESDE 2688-35-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 02-07-2009 12:56:26**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-80-SE09**

SEÑORES (ES) : PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S A	A Sr (a) : M. Veronica Contreras Catalan
DIRECCIÓN : Las rosas 5757	Fono : (56)(2)8206262
RUT : 96.556.940-5	Fax : (56)(2)8206090

FECHA ENTREGA :	
ENTREGA : EL RETAMO 2249	
FORMA DE DESPACHO :	
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura	
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA	

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
14111508	Papel de imprenta y papel para escritura	20	Rollo	20 ROLLOS DE PAPEL PARA FAX		638.00	0.00	0.00	12,760.00
44121804	Medios de corrección	10	Unidad	10 UNIDADES DE GOMA DE BORRAR TAMAÑO MEDIANO.		82.00	0.00	0.00	820.00
31201515	Cinta adhesiva	30	Rollo	30 rollos de cinta de papel engomado similar a Tesa AG.		260.00	0.00	0.00	7,800.00
60121502	Utensilios de dibujo, suministros y accesorios	20	Unidad	20 unidades de plumones color negro permanente		144.00	0.00	0.00	2,880.00
60121501	Utensilios de dibujo, suministros y accesorios	10	Unidad	10 unidades de plumones para pizarra acrílica(4 unidades de color negro, 2 unidades de color rojo, 2 unidades de color azul y 2 unidades de color verde)		240.00	0.00	0.00	2,400.00
44122011	Carpetas de archivo, carpetas y separadores	20	Unidad	20 UNIDADES DE CARPETAS PLASTIFICADAS, CON ACCO CLIP INCORPORADO.		141.00	0.00	0.00	2,820.00
14111531	Papel de imprenta y papel para escritura	20	Unidad	20 UNIDADES DE CUADERNOS UNIVERSITARIOS DE 100 HOJAS CUADRICULADOS.		357.00	0.00	0.00	7,140.00
44121805	Medios de corrección	20	Unidad	20 UNIDADES DE LAPIZ CORRECTOR SIMILAR A LIQUID PAPER.		515.00	0.00	0.00	10,300.00
14111506	Papel de imprenta y papel para escritura	20	Resma	20 RESMAS DE HOJA TAMAÑO OFICIO		2,358.00	0.00	0.00	47,160.00
14111506	Papel de imprenta y papel para escritura	20	Resma	20 RESMA DE HOJA TAMAÑO CARTA		1,990.00	0.00	0.00	39,800.00

44121618	Suministros de escritorio	10	Unidad	10 UNIDADES DE TIJERAS MEDIANAS PARA OFICINA	469.00	0.00	0.00	4,690.00
44101707	Accesorios para impresoras, fotocopiadoras y aparatos de fax	10	Unidad	10 UNIDADES DE CORCHETERAS PARA OFICINA MEDIANAS	1,562.00	0.00	0.00	15,620.00
44121635	Suministros de escritorio	5	Unidad	5 UNIDADES DE PORTA SCOCH PARA OFICINA	898.00	0.00	0.00	4,490.00
44122017	Carpetas de archivo, carpetas y separadores	30	Unidad	30 UNIDADES DE CARPETAS COLGANTES DE CARTON TAMAÑO OFICIO.	101.00	0.00	0.00	3,030.00
24112404	Cofres, armarios y baúles de almacenaje	30	Unidad	30 UNIDADES CAJA DE CARTON CORRUGADO, IDEALES PARA GUARDAR TODO TIPO DE DOCUMENTOS. TAMAÑO MEDIANO, MEDIDA: 430 X 280 X 150 mm	265.00	0.00	0.00	7,950.00
44121702	Instrumentos de escritura	1	Caja	1 CAJA DE BOLIGRAFO DE COLOR ROJO	2,650.00	0.00	0.00	2,650.00
44102907	Accesorios de máquinas de oficina	5	Bolsa	5 Set 10und Funda Plástica Tamaño Oficio	180.00	0.00	0.00	900.00
60121502	Utensilios de dibujo, suministros y accesorios	20	Unidad	20 unidades de plumones color azul permanente	144.00	0.00	0.00	2,880.00
60121502	Utensilios de dibujo, suministros y accesorios	2880	Unidad	20 unidades de plumones color rojo permanente	144.00	0.00	0.00	414,720.00

Neto	\$	590,810.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	590,810.00
19 % IVA	\$	112,253.90
Total	\$	703,063.90

Observaciones:

MATERIALES DE ESCRITORIO PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO DESDE 2688-35-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 01-07-2009 15:59:23

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-82-SE09

SEÑORES (ES) : Sociedad Luisa García Núñez y Cía. Ltda.	A Sr (a) : Luisa García Núñez García
DIRECCIÓN : Isidoro Dubornais Pje.1 # 0825	Fono : (56) (35) 232063()
RUT : 76.888.060-3	Fax : (56)(35) 210007

FECHA ENTREGA : 01-07-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :
FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
83101605	Servicios públicos de petróleo y gas	1	Galón		1 recarga de galón de gas licuado de 45kg, para uso de Consultorio Algarrobo.	30,252.00	0.00	0.00	30,252.00
83101605	Servicios públicos de petróleo y gas	5	Unidad no definida		11 recarga de galón de gas licuado de 11kg, para uso de Consultorio Algarrobo.	8,571.42	0.00	0.00	42,857.10

Neto	\$	73,109.10
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	73,109.10
19 % IVA	\$	13,890.73
Total	\$	86,999.83

Observaciones:

1 RECARGA DE GALON DE 45KG Y 5 RECARGAS DE 11KG GAS LICUADO, PARA USO DE CONSULTORIO ALGARROBO.

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 01-07-2009 09:01:09**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-83-SE09**

SEÑORES (ES) : SOC.ALARCON HNOS. LTDA.	A Sr (a) : JORGE ALARCON BERRUETA
DIRECCIÓN : PEDRO MONTT 166 SAN ANTONIO	Fono : (56)(35) 211763
RUT : 79.848.500-8	Fax : (56)(35) 212988

FECHA ENTREGA :	
ENTREGA :	EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	
FORMA DE PAGO :	30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR :	VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
47121701	Envases y accesorios para residuos	10	Bolsa		10 BOLSAS DE BOLSA DE BASURA 50x70 AZERO (10 UNIDADES x BOLSA)	231.00	0.00	0.00	2,310.00
47121701	Envases y accesorios para residuos	10	Unidad no definida		10 BOLSAS DE BOLSA DE BASURA 80x110 AZERO (10 UNIDADES x BOLSA)	697.00	0.00	0.00	6,970.00
47131602	Escobas, fregonas, cepillos y accesorios	6	Unidad no definida		6 TRAPERO DOBLE CON OJAL 50x50	730.00	0.00	0.00	4,380.00
14111704	Productos de papel para uso personal	6	Bolsa		6 BOLSAS DE PAPEL HIGIENICO MARCA PREFERIDA (BOLSA DE 48 ROLLOS), TENIENDO UN TOTAL DE 288 ROLLOS	3,680.00	0.00	0.00	22,080.00
14111703	Productos de papel para uso personal	30	Bolsa		30 BOLSAS DE TOALLA NOVA ABOLENGO (DE 3 ROLLO DE TOALLA), TENIENDO UN TOTAL DE 201 ROLLO.	949.00	0.00	0.00	28,470.00
53131608	Artículos de Baño y cuerpo	3	Unidad no definida		2 LITROS DE JABON LIQUIDO LESANCY CREMA BLANCO 900CC	1,083.00	0.00	0.00	3,249.00
53131606	Artículos de Baño y cuerpo	5	Unidad no definida		5 LATAS DE DESINFECTANTE AEROSOL MARCA LISOFORM DE 360CC ORIGINAL	1,369.00	0.00	0.00	6,845.00
47131810	Soluciones de limpieza y desinfección	8	Litro		5 LITROS DE LAVALOZA MARCA DIELLI 2 LTS	705.00	0.00	0.00	5,640.00
47131803	Soluciones de limpieza y desinfección	5	Litro		5 LITROS DE CLORO MARCA CHACOA 2 LTS EXTRA FUERTE	613.00	0.00	0.00	3,065.00

Neto	\$	83,009.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	83,009.00
19 % IVA	\$	15,771.71
Total	\$	98,780.71

Observaciones:

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 09-07-2009 15:29:16

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-84-SE09

SEÑORES (ES) : MADEGOM S.A.	A Sr (a) : Eweling Caroll Riquelme Altamirano
DIRECCIÓN : AV PDTE EDO FREI MONTALVA 9431 QUILICURA	Fono : (56)(2) 4357710
RUT : 84.609.600-0	Fax : (56)(2) 6232275

FECHA ENTREGA :	
ENTREGA :	EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	
FORMA DE PAGO :	30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR :	VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42131606	Vestuario para el personal sanitario y artículos relacionados	50	Unidad	50 cajas de mascarillas	50 cajas de mascarillas	2,400.00	0.00	0.00	120,000.00
42132203	Guantes y accesorios médicos	50	Unidad	50 cajas de guantes de procedimientos 100 unidades cada una talla m	50 cajas de guantes de procedimientos 100 unidades cada una talla m	1,850.00	0.00	0.00	92,500.00
42132203	Guantes y accesorios médicos	100	Unidad	100 cajas de guantes de procedimiento 100 unidades cada una talla s	100 cajas de guantes de procedimiento 100 unidades cada una talla s	1,850.00	0.00	0.00	185,000.00

Neto	\$	397,500.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	397,500.00
19 % IVA	\$	75,525.00
Total	\$	473,025.00

Observaciones:

compra de insumos para uso en servicio de urgencia DESDE 2688-42-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 13-07-2009 12:32:55**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-85-SE09**

SEÑORES (ES) : JUAN PABLO ANDRES TAPIA PONCE	A Sr (a) : rolando perez astudillo
DIRECCIÓN : washington # 111	Fono : (56)(32) 374027
RUT : 15.078.171-k	Fax : (56)(32) 374027

FECHA ENTREGA :	
ENTREGA :	EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO :	Otro, Ver Instrucciones
EMITIDA POR :	VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
82121507	Impresión	20	Block		CONFECCION DE 20 BLOCK 50/3, FAP (FORMULARIO DE ATENCION PRIMARIA), EN PAPEL QUÍMICO Y TRIPLICADO, DESDE EL FOLIO N° 313401 AL FOLIO N° 314400.	1,490.00	0.00	0.00	29,800.00
82121507	Impresión	30	Block		CONFECCION DE 30 BLOCK 50/3, FAP (FORMULARIO DE ATENCION PRIMARIA), EN PAPEL QUÍMICO Y TRIPLICADO, DESDE EL FOLIO N° 314401 AL FOLIO N° 315900	1,490.00	0.00	0.00	44,700.00
82121507	Impresión	100	Block		CONFECCION DE 20 BLOCK 50/3, FAP (FORMULARIO DE ATENCION PRIMARIA), EN PAPEL QUÍMICO Y TRIPLICADO, DESDE EL FOLIO N° 315901 AL FOLIO N° 320900.	1,490.00	0.00	0.00	149,000.00
82121507	Impresión	100	Block		CONFECCION DE 100 BLOCK 100/1 ORDENES DE CITACION DE PACIENTES.	590.00	0.00	0.00	59,000.00
82121507	Impresión	5	Block		CONFECCION DE 5 BLOCK DE 100/1, REGISTRO Y TOMA DE MUESTRA PARA EXAMEN V.I.H.	2,730.00	0.00	0.00	13,650.00
82121507	Impresión	10	Block		CONFECCION DE 10 BLOCK DE 100/1, CONTROLES DE SALUD DEL ADULTO MAYOR EN ATENCION PRIMARIA.	2,690.00	0.00	0.00	26,900.00
82121507	Impresión	200	Unidad		CONFECCION DE 200 UNIDADES DE TARJETAS PARA RELOJ CONTROL	28.00	0.00	0.00	5,600.00
82121507	Impresión	500	Unidad		CONFECCION DE 500 UNIDADES DE FICHAS CLINICAS	78.00	0.00	0.00	39,000.00

82121507	Impresión	10	Block	CONFECCION DE 10 BLOCK DE 100/1, ORDEN DE EXAMEN PARA BIOPSIA	2,560.00	0.00	0.00	25,600.00
----------	-----------	----	-------	--	----------	------	------	-----------

Neto	\$	393,250.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	393,250.00
19 % IVA	\$	74,717.50
Total	\$	467,967.50

Observaciones:

TRABAJOS DE IMPRENTA PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 13-07-2009 11:13:59

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-86-SE09

SEÑORES (ES) : OXIGENO MEDICINAL DOMICILIARIO LTDA	A Sr (a) : Sergio Barria Labra
DIRECCIÓN : Av. José Arrieta N° 6201 Peñalolen	Fono : (56)(2) 2775421
RUT : 85.707.700-8	Fax : (56)(2) 2775437

FECHA ENTREGA :	
ENTREGA :	EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	
FORMA DE PAGO :	Otro, Ver Instrucciones
EMITIDA POR :	VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42271701	Sistemas y dispositivos de terapia de entrega de oxígeno	1	Carga	CONTRATO DE SUMINISTRO SERVICIO DE RECARGA DE OXIGENO MEDICO 10M3 PITO H. (DURACION 18 MESES)	RECARGA DE OXIGENO MEDICO 10M3 TIPO H PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO (DURACIÓN DE SERVICIO DE 18 MESES)	27,000.00	0.00	0.00	27,000.00

Neto	\$	27,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	27,000.00
19 % IVA	\$	5,130.00
Total	\$	32,130.00

Observaciones:

RECARGA DE OXIGENO MEDICO PARA CONSULTORIO DE ALGARROBO DESDE 2688-36-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha :13-07-2009 15:21:14

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-88-SE09

SEÑORES (ES) : JOSE MANUEL MORENO ORELLANA

A Sr (a) : Jose Manuel Moreno Orellana

DIRECCIÓN : Juan Francisco González N° 601

Fono : (56)(02) 4591776

RUT : 7.941.472-7

Fax : (56)(02) 4591776

FECHA ENTREGA : 13-07-2009

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42192207	Productos para transporte de paciente	2	Unidad	2 UNIDADES DE CAMILLA CON BARANDA Y RUEDAS PARA MOVILIZARLA ADECUADAMENTE Y EVITAR QUE LOS USUARIOS SUFRAN ACCIDENTES		260,000.00	0.00	0.00	520,000.00
42182902	Mesas de examen de especialidad y productos relacionados	1	Unidad	1 UNIDAD DE MESA GINECOLÓGICA		125,000.00	0.00	0.00	125,000.00

Neto	\$	645,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	645,000.00
19 % IVA	\$	122,550.00
Total	\$	767,550.00

Observaciones:

REQUERIMIENTOS DE EQUIPAMIENTO POSTAS RURALES DE LA COMUNA DE ALGARROBO DESDE 2688-39-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha :13-07-2009 15:30:44

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-89-SE09

SEÑORES (ES) : METALMADERA J GACITUA LIMITADA

A Sr (a) : christian carstens echeverria

DIRECCIÓN : VISTA HERMOSA 9971 CERRILLOS

Fono : (56)(02) 7106142

RUT : 77.237.820-3

Fax : (56)(02) 5576684

FECHA ENTREGA : 13-07-2009

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42192207	Productos para transporte de paciente	6	Unidad	6 UNIDADES DE ESCABELES, PARA SUBIR A LAS CAMILLAS DE PACIENTES.		13,980.00	0.00	0.00	83,880.00

Neto	\$	83,880.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	83,880.00
19 % IVA	\$	15,937.20
Total	\$	99,817.20

Observaciones:

REQUERIMIENTOS DE EQUIPAMIENTO POSTAS RURALES DE LA COMUNA DE ALGARROBO DESDE 2688-39-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha :13-07-2009 15:40:30

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-90-SE09

SEÑORES (ES) : MEDITEC S A	A Sr (a) : Angélica Valdés Vallejos
DIRECCIÓN : Madrid #1386, Santiago	Fono : (56)(02) 5550909
RUT : 78.718.610-6	Fax : (56)(02) 5512894

FECHA ENTREGA : 13-07-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42182602	Lámparas o luces de examen médico	5	Unidad	5 UNIDAES DE LÁMPARAS MEDICAS SIMILAR A "BARTHON"		24,324.00	0.00	0.00	121,620.00

Neto	\$	121,620.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	121,620.00
19 % IVA	\$	23,107.80
Total	\$	144,727.80

Observaciones:

REQUERIMIENTOS DE EQUIPAMIENTO POSTAS RURALES DE LA COMUNA DE ALGARROBO DESDE 2688-39-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 13-07-2009 15:46:28

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-91-SE09

SEÑORES (ES) : INDURA S A INDUSTRIA Y COMERCIO

DIRECCIÓN : Camino a Melipilla 7060

RUT : 91.335.000-6

A Sr (a) : Luis Fuentes

Fono : (56)(2) 3432538

Fax : (56)(2) 3432540

FECHA ENTREGA : 13-07-2009

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42271718	Sistemas y dispositivos de terapia de entrega de oxígeno	2	Kit	2 KIT DE EQUIPOS DE OXIGENOTERAPI A COMPLETO: tubo de oxígeno pequeño para traslados (3), mascarillas, bigoterías, humidificador, flujómetro. Los que existen están en mal estado.		175,000.00	0.00	0.00	350,000.00

Neto	\$	350,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	350,000.00
19 % IVA	\$	66,500.00
Total	\$	416,500.00

Observaciones:

REQUERIMIENTOS DE EQUIPAMIENTO POSTAS RURALES DE LA COMUNA DE ALGARROBO DESDE 2688-39-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha :13-07-2009 16:03:12

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-94-SE09

SEÑORES (ES) : INTERMEX TRADING & SUPPORTS (CHILE) S A	A Sr (a) : roberto valle
DIRECCIÓN : Av.Alonso de Cordova 6008 of.201	Fono : (56)(2) 2123342
RUT : 99.509.490-8	Fax : ()()

FECHA ENTREGA : 13-07-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42171913	Cajas o bolsas de almacenaje para servicios médicos de urgencia	8	Kit	8 KIT DE CAJAS DE CURACIÓN CON LOS IMPLEMENTOS ADECUADOS		12,200.00	0.00	0.00	97,600.00

Neto	\$	97,600.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	97,600.00
19 % IVA	\$	18,544.00
Total	\$	116,144.00

Observaciones:

REQUERIMIENTOS DE EQUIPAMIENTO POSTAS RURALES DE LA COMUNA DE ALGARROBO DESDE 2688-39-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha :13-07-2009 16:08:04

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-95-SE09

SEÑORES (ES) : IVENS S A

A Sr (a) : Valeska Maturana C.

DIRECCIÓN : Av. Los Leones 3028

Fono : (56)(02) 3608000

RUT : 96.764.340-8

Fax : ()()

FECHA ENTREGA : 13-07-2009

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42171608	Productos de sacar, inmovilizar y trasladar de servicios médicos de urgencia	2	Kit	2 KIT INMOVILIZACIÓN PEDIÁTRICO		61,720.00	0.00	0.00	123,440.00

Neto	\$	123,440.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	123,440.00
19 % IVA	\$	23,453.60
Total	\$	146,893.60

Observaciones:

REQUERIMIENTOS DE EQUIPAMIENTO POSTAS RURALES DE LA COMUNA DE ALGARROBO DESDE 2688-39-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 20-07-2009 09:07:11

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-96-SE09

SEÑORES (ES) : Sociedad Luisa García Núñez y Cía. Ltda.

A Sr (a) : Luisa García Núñez García

DIRECCIÓN : Isidoro Dubornais Pje.1 # 0825

Fono : (56) (35) 232063()

RUT : 76.888.060-3

Fax : (56)(35) 210007

FECHA ENTREGA :

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
15111507	Combustibles gaseosos	1	Unidad	CONTRATO DE SUMINISTROS ADQUISICION DE CARGAS DE GAS (45,15,11,05 KILOGRAMOS CATALITICOS Y CORRIENTES)		12,700.00	0.00	0.00	12,700.00

Neto	\$	12,700.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	12,700.00
19 % IVA	\$	2,413.00
Total	\$	15,113.00

Observaciones:

CONTRATO DE SUMINISTRO CARGAS DE GAS DESDE 2688-44-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha :24-07-2009 13:08:50

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-97-SE09

SEÑORES (ES) : Sociedad Luisa García Núñez y Cía. Ltda.

A Sr (a) : Luisa García Núñez García

DIRECCIÓN : Isidoro Dubornais Pje.1 # 0825

Fono : (56) (35) 232063()

RUT : 76.888.060-3

Fax : (56)(35) 210007

FECHA ENTREGA : 21-07-2009

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
83101605	Servicios públicos de petróleo y gas	1	Tubo	1 RECARGA DE GAS LICUADO DE 45 KILOS, PARA USO EN CONSULTORIO.		28,571.40	0.00	0.00	28,571.40
15111507	Combustibles gaseosos	7	Tubo	7 RECARGAS DE GAS LICUADO DE 11 KILOS PARA USO EN CONSULTORIO.		8,067.22	0.00	0.00	56,470.54
15111507	Combustibles gaseosos	1	Tubo	1 REACRGA DE GAS DE 15 KILOS PARA USO EN CONSULTORIO.		10,252.10	0.00	0.00	10,252.10

Neto	\$	95,294.04
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	95,294.04
19 % IVA	\$	18,105.87
Total	\$	113,399.91

Observaciones:

SE NECESITAN LAS SIGUIENTES RECARGAS:

7 TUBOS DE GAS DE 11 KILOS

1 TUBO DE GAS DE 15 KILOS

1 TUBO DE GAS DE 45 KILOS

PARA USO EN CONSULTORIO GENERAL RURAL DE ALGARROBO

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 23-07-2009 12:59:07

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-98-SE09

SEÑORES (ES) : OXIGENO MEDICINAL DOMICILIARIO LTDA	A Sr (a) : Sergio Barria Labra
DIRECCIÓN : Av. José Arrieta N° 6201 Peñalolen	Fono : (56)(2) 2775421
RUT : 85.707.700-8	Fax : (56)(2) 2775437

FECHA ENTREGA :	
ENTREGA :	EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	Retiramos de su bodega
FORMA DE PAGO :	15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR :	VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42271701	Sistemas y dispositivos de terapia de entrega de oxígeno	3	Unidad		3 RECARGA OXIGENO MEDICO 0.7 M3	5,450.00	0.00	0.00	16,350.00
42271701	Sistemas y dispositivos de terapia de entrega de oxígeno	9	Unidad		9 RECARGAS DE OXIGENO MEDICO 10M3 TPIO H	23,800.00	0.00	0.00	214,200.00

Neto	\$	230,550.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	230,550.00
19 % IVA	\$	43,804.50
Total	\$	274,354.50

Observaciones:

RECARGA DE OXIGENO PARA CONSULTIO COMO:
9 RECARGAS OXIGENO MEDICO 10 M3
3 RECARGAS OXIGENO MEDICO 0.7 M3

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD

Fecha : 29-07-2009 11:52:40

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-99-SE09

SEÑORES (ES) : LABORATORIOS ANDROMACO S A	A Sr (a) : LABORATORIO ANDROMACO LABORATORIO ANDROMACO
DIRECCIÓN : AV QUILIN 5273 PENALOLEN	Fono : (56)(2) 5948000
RUT : 92.448.000-9	Fax : (56)(2) 5948521

FECHA ENTREGA : 24-07-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51191515	Diuréticos	2000	Compri mido	2.500.- COMPRIMIDOS HIDROCLOROTIA ZIDA 50MG		4.00	0.00	0.00	8,000.00
51101522	Antibióticos	1000	Compri mido	1.000.- COMPRIMIDOS CLARITROMICIN A 500MG		86.70	0.00	0.00	86,700.00
51101511	Antibióticos	2000	Compri mido	2.000.- COMPRIMIDOS AMOXICILINA 500MG		36.16	0.00	0.00	72,320.00
51101815	Fungicidas	200	Pomo	200.- POMOS NISTATINA 15MG UNGÜENTO.		356.00	0.00	0.00	71,200.00
51141601	Antidepresivos	1000	Compri mido	1.000.- COMPRIMIDOS AMITRIPTILINA 25MG		5.00	0.00	0.00	5,000.00
51121744	Medicamentos antihipertensivos	4000	Compri mido	4.500.- COMPRIMIDOS NITRENDIPINO 20MG		4.00	0.00	0.00	16,000.00

Neto	\$	259,220.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	259,220.00
19 % IVA	\$	49,251.80
Total	\$	308,471.80

Observaciones:

REGULARIZACION ORDEN COMPRA 2688-73-SE09.
PROVEEDOR NO ACEPTA ORDEN E IGUALMENTE DESPACHA MEDICAMENTOS.
O.C. VIENE LICITACION N° 2688-32-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 28-07-2009 12:40:26

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-100-SE09

SEÑORES (ES) : EDUARDO AWAD MANZUR

A Sr (a) : Eduardo Eduardo

DIRECCIÓN : Ramon Rosales 1288

Fono : (56)(02) 6033002

RUT : 5.398.787-7

Fax : (56)(02) 6032561

FECHA ENTREGA : 29-07-2009

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42311511	Vendas y vendajes y productos relacionados	20	Unidad	SE NECESITA COMPRAR 20 ROLLOS DE GASA DE KILO PARA SER USADO EN LA CONFECCION DE GASAS Y APOSITOS DE USO EN CURACIONES. GASA HIDROFILA EN ROLLO DE 36" X 100		10,200.00	0.00	0.00	204,000.00
42141501	Torundas de algodón y algodonerías aplicadoras	10	Unidad	SE NECESITAN 10 ROLLOS DE KILO DE ALGODON PARA CONFECCION DE APOSITOS.		3,600.00	0.00	0.00	36,000.00

Neto	\$	240,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	240,000.00
19 % IVA	\$	45,600.00
Total	\$	285,600.00

Observaciones:

COMPRA DE INSUMOS PARA USO EN CURACIONES DESDE 2688-46-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 30-07-2009 12:32:18**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-102-SE09**

SEÑORES (ES) : DIPROMED S A	A Sr (a) : Pablo Zúñiga Rodríguez
DIRECCIÓN : Palacio Riesco 4331, Huechuraba	Fono : (56)(02) 4731300
RUT : 86.397.000-8	Fax : (56)(02) 4731399

FECHA ENTREGA : 31-07-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42142711	Suministros urológicos	250	Unidad	500.- UNIDADES DE SONDA NELATON N°16FR		88.00	0.00	0.00	22,000.00
42142711	Suministros urológicos	50	Unidad	400.- UNIDADES DE SONDAS NELATON N°14FR		88.00	0.00	0.00	4,400.00
42231701	Tubos naso-entéricos	10	Unidad	30.- UNIDADES DE SONDA NASOGASTRICA N°14.		88.00	0.00	0.00	880.00
42142711	Suministros urológicos	250	Unidad	400.- UNIDADES DE SONDA NELATON N°18FR		88.00	0.00	0.00	22,000.00
42231701	Tubos naso-entéricos	5	Unidad	30.- UNIDADES DE SONDA NASOGASTRICA N°16		88.00	0.00	0.00	440.00
42231701	Tubos naso-entéricos	10	Unidad	30.- UNIDADES DE SONDA NASOGASTRICA N°12.		88.00	0.00	0.00	880.00
42231701	Tubos naso-entéricos	5	Unidad	800.- UNIDADES DE SONDA FOLEY N°18.		224.00	0.00	0.00	1,120.00
42231701	Tubos naso-entéricos	16	Unidad	500.- UNIDADES DE SONDA FOLEY N°16.		224.00	0.00	0.00	3,584.00
42231701	Tubos naso-entéricos	10	Unidad	500.- UNIDADES DE SONDA FOLEY N°14.		224.00	0.00	0.00	2,240.00

Neto	\$	57,544.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	57,544.00
19 % IVA	\$	10,933.36
Total	\$	68,477.36

Observaciones:

COMPRA DE SONDAS MEDICAS PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO DESDE 2688-52-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 30-07-2009 12:32:18**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-102-SE09**

SEÑORES (ES) : DIPROMED S A	A Sr (a) : Pablo Zúñiga Rodríguez
DIRECCIÓN : Palacio Riesco 4331, Huechuraba	Fono : (56)(02) 4731300
RUT : 86.397.000-8	Fax : (56)(02) 4731399

FECHA ENTREGA : 31-07-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42142711	Suministros urológicos	250	Unidad	500.- UNIDADES DE SONDA NELATON N°16FR		88.00	0.00	0.00	22,000.00
42142711	Suministros urológicos	50	Unidad	400.- UNIDADES DE SONDAS NELATON N°14FR		88.00	0.00	0.00	4,400.00
42231701	Tubos naso-entéricos	10	Unidad	30.- UNIDADES DE SONDA NASOGASTRICA N°14.		88.00	0.00	0.00	880.00
42142711	Suministros urológicos	250	Unidad	400.- UNIDADES DE SONDA NELATON N°18FR		88.00	0.00	0.00	22,000.00
42231701	Tubos naso-entéricos	5	Unidad	30.- UNIDADES DE SONDA NASOGASTRICA N°16		88.00	0.00	0.00	440.00
42231701	Tubos naso-entéricos	10	Unidad	30.- UNIDADES DE SONDA NASOGASTRICA N°12.		88.00	0.00	0.00	880.00
42231701	Tubos naso-entéricos	5	Unidad	800.- UNIDADES DE SONDA FOLEY N°18.		224.00	0.00	0.00	1,120.00
42231701	Tubos naso-entéricos	16	Unidad	500.- UNIDADES DE SONDA FOLEY N°16.		224.00	0.00	0.00	3,584.00
42231701	Tubos naso-entéricos	10	Unidad	500.- UNIDADES DE SONDA FOLEY N°14.		224.00	0.00	0.00	2,240.00

Neto	\$	57,544.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	57,544.00
19 % IVA	\$	10,933.36
Total	\$	68,477.36

Observaciones:

COMPRA DE SONDAS MEDICAS PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO DESDE 2688-52-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 31-07-2009 12:57:30

ORDEN DE COMPRA

N°: 2688-103-SE09

SEÑORES (ES) : JUAN ALBERTO MORA MUNOZ	A Sr (a) : Juan Alberto Mora Muñoz
DIRECCIÓN : TUCAPEL 1033 (BODEGA) BARROS ARANA N° 1795 OF.2	Fono : (56)(41) 2310967
RUT : 6.092.496-1	Fax : (56)(41) 2310967

FECHA ENTREGA : 31-07-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51181701	Corticosteroides	100	Pomo	100.- POMOS DE BETAMETASONA 15G		480.00	0.00	0.00	48,000.00

Neto	\$	48,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	48,000.00
19 % IVA	\$	9,120.00
Total	\$	57,120.00

Observaciones:

POMOS Y FRASCOS AMPOLLAS PARA DEPARTAMENTO DE SALUD ALGARROBO DESDE 2688-49-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 31-07-2009 13:06:00

ORDEN DE COMPRA

N°: 2688-104-SE09

SEÑORES (ES) : PHARMA GENEXX S.A.	A Sr (a) : Rodrigo Pérez ó Jorge Robles
DIRECCIÓN : Camino a Melipilla 7073	Fono : 02-7994404-7994403
RUT : 76.669.630-9	Fax : (56)(2)7994444

FECHA ENTREGA : 31-07-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51181706	Corticosteroides	350	Frasco Ampolla	350.- FRASCO AMPOLLA DE HIDROCORTISO NA 100MG		1,700.00	0.00	0.00	595,000.00
51181706	Corticosteroides	320	Frasco	320.- FRASCOS AMPOLLA HIDROCORTISO NA 100 MG		1,700.00	0.00	0.00	544,000.00
51181706	Corticosteroides	350	Frasco Ampolla	350.- FRASCOS AMPOLLAS DE HIDROCORTISO NA 500MG		1,900.00	0.00	0.00	665,000.00
51101507	Antibióticos	1000	Frasco Ampolla	1.000.- FRASCO AMPOLLA DE PENICILINA G BENZATINA 1.200.000UI		135.00	0.00	0.00	135,000.00
51101805	Fungicidas	160	Pomo	160.- POMO DE COTRIMAZOL 20G AL 1%		235.00	0.00	0.00	37,600.00

Neto	\$	1,976,600.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	1,976,600.00
19 % IVA	\$	375,554.00
Total	\$	2,352,154.00

Observaciones:

POMOS Y FRASCOS AMPOLLAS PARA DEPARTAMENTO DE SALUD ALGARROBO DESDE 2688-49-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 31-07-2009 14:30:16

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-105-SE09

SEÑORES (ES) : ETHON PHARMACEUTICALS COMERCIALIZADORA IMP A Sr (a) : RODRIGO DEL CANTO
EXP Y DIST LTDA

DIRECCIÓN : AVDA.CENTENARIO 51

Fono : (56)(72)228746

RUT : 76.956.140-4

Fax : (56)(72)228746

FECHA ENTREGA : 31-07-2009

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51101503	Antibióticos	70	Pomo	70.- POMOS DE CLORANFENICO L SOLUCION OFTALMICA 1%		1,980.00	0.00	0.00	138,600.00
51101507	Antibióticos	400	Frasco Ampolla	400.- FRASCOS AMPOLLA DE PENICILINA G SODICA 1.000.000UI		298.00	0.00	0.00	119,200.00

Neto	\$	257,800.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	257,800.00
19 % IVA	\$	48,982.00
Total	\$	306,782.00

Observaciones:

POMOS Y FRASCOS AMPOLLAS PARA DEPARTAMENTO DE SALUD ALGARROBO DESDE 2688-49-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha :31-07-2009 16:09:14

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-109-SE09

SEÑORES (ES) : NIPRO MEDICAL CORPORATION (AGENCIA EN CHILE)	A Sr (a) : PABLO PABLO
DIRECCIÓN : Los Gobelinos 2512	Fono : (56)(02) 4987800
RUT : 59.077.290-9	Fax : (56)(02) 4987802

FECHA ENTREGA : 03-08-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51102710	Antisépticos	30	Frasco	30.- FRASCOS DE ALCHOL GEL.		1,060.00	0.00	0.00	31,800.00
42142502	Agujas de inyección y aspiración y accesorios	200	Unidad	200.- UNIDADES DE AGUJA HIPODERMICA 19G x 1 1/2.		10.00	0.00	0.00	2,000.00
42142502	Agujas de inyección y aspiración y accesorios	200	Unidad	200.- UNIDADES DE AGUJA HIPODERMICA 21G x 1.		10.00	0.00	0.00	2,000.00
42142502	Agujas de inyección y aspiración y accesorios	500	Unidad	500.- UNIDADES DE AGUJAS HIPODERMICAS 21G x 1 1/2.		10.00	0.00	0.00	5,000.00
31163102	Conectores	160	Unidad	160.- UNIDADES DE FERULA DIGITAL 1 1/2CM		304.00	0.00	0.00	48,640.00

Neto	\$	89,440.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	89,440.00
19 % IVA	\$	16,993.60
Total	\$	106,433.60

Observaciones:

COMPRA DE INSUMOS MEDICOS N° 1 PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO DESDE 2688-53-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD

Fecha : 31-07-2009 16:17:01

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-110-SE09

SEÑORES (ES) : EDUARDO AWAD MANZUR	A Sr (a) : Eduardo Eduardo
DIRECCIÓN : Ramon Rosales 1288	Fono : (56)(02) 6033002
RUT : 5.398.787-7	Fax : (56)(02) 6032561

FECHA ENTREGA : 03-08-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51102714	Antisépticos	250	Matraz	250.- MATRAZ DE CLORURO DE SODIO 0,9% DE 250ML.		375.00	0.00	0.00	93,750.00
51102714	Antisépticos	200	Matraz	200.- MATRAZ DE CLORURO DE SODIO 0,9% DE 500ML.		480.00	0.00	0.00	96,000.00
42142704	Suministros urológicos	50	Unidad	50.- UNIDADES DE BOLSA RECOLECTORA DE ORINA.		215.00	0.00	0.00	10,750.00
51102709	Antisépticos	10	Botella	10.- BOTELLAS DE LITRO DE AGUA OXIGENADA.		480.00	0.00	0.00	4,800.00

Neto	\$	205,300.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	205,300.00
19 % IVA	\$	39,007.00
Total	\$	244,307.00

Observaciones:

COMPRA DE INSUMOS MEDICOS N° 1 PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO DESDE 2688-53-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 19-08-2009 09:11:01

ORDEN DE COMPRA

N°: 2688-136-SE09

SEÑORES (ES) : Sociedad Luisa García Núñez y Cía. Ltda.

A Sr (a) : Luisa García Núñez García

DIRECCIÓN : Isidoro Dubornais Pje.1 # 0825

Fono : (56) (35) 232063()

RUT : 76.888.060-3

Fax : (56)(35) 210007

FECHA ENTREGA : 19-08-2009

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
83101605	Servicios públicos de petróleo y gas	5	Tubo	5 RECARGAS DE GAS LICUADO PARA USO EN BOX DE ATENCION Y ADMINISTRATIVOS DE COPNSULTORIO ALGARROBO		5,235.29	0.00	0.00	26,176.45
83101605	Servicios públicos de petróleo y gas	1	Tubo	1 RECARGA DE GAS LICUADO PARA USO EN SOME DE CONSULTORIO ALGARROBO.		10,420.16	0.00	0.00	10,420.16
83101605	Servicios públicos de petróleo y gas	1	Tubo	1 REGARGA DE GAS LICUADO DE 45 KILOS PARA USO EN RESIDENCIA CONSULTORIO ALGARROBO.		28,991.59	0.00	0.00	28,991.59

Neto	\$	65,588.20
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	65,588.20
19 % IVA	\$	12,461.76
Total	\$	78,049.96

Observaciones:

RECARGA DE GAS LICUADO PARA CONSULTORIO ALGARROBO:

1 RECARGA DE 45 KILOS

5 RECARGAS DE 11 KILOS

1 RECARGA DE 15 KILOS

COVENIO DE SUMINISTRO 2688-44-L109 17/07/2009

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 04-08-2009 11:36:01

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-112-SE09

SEÑORES (ES) : JUAN ALBERTO MORA MUNOZ	A Sr (a) : Juan Alberto Mora Muñoz
DIRECCIÓN : TUCAPEL 1033 (BODEGA) BARROS ARANA N° 1795 OF.2	Fono : (56)(41) 2310967
RUT : 6.092.496-1	Fax : (56)(41) 2310967

FECHA ENTREGA : 06-08-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51102702	Antisépticos	2000	Ampolla	2.000.- AMPOLLAS DE AGUA DESTILADA 5ML. -		95.00	0.00	0.00	190,000.00

Neto	\$	190,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	190,000.00
19 % IVA	\$	36,100.00
Total	\$	226,100.00

Observaciones:

INYECTABLES PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO DESDE 2688-48-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 04-08-2009 12:09:53**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-114-SE09**

SEÑORES (ES) : SOCIEDAD COMERCIAL GUTIERREZ Y FLORES LIMITADA	A Sr (a) : Q.F. Marcelo Gutiérrez Asenjo
DIRECCIÓN : Washington N° 2562 Of. 413	Fono : (56)(55) 794312
RUT : 76.527.650-0	Fax : (56)(55) 794312

FECHA ENTREGA : 06-08-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51171904	Fármacos antiúlcera y otros fármacos gastrointestinales (GI) relacionados	200	Ampolla	200.- AMPOLLAS DE RANITIDINA 50MG/2ML		84.00	0.00	0.00	16,800.00
51101624	Amebicidas, Tricomonacidas y Antiprotozoarios	50	Ampolla	50.- AMPOLLAS DE TIAMINA CLORHIDRATO 30MG/1ML		135.00	0.00	0.00	6,750.00
51191905	Suplementos dietéticos y productos de terapia alimenticia	160	Ampolla	160.- AMPOLLAS DE FITOQUINONA 10MG		162.00	0.00	0.00	25,920.00
51191510	Diuréticos	100	Ampolla	100.- AMPOLLAS DE FUROSEMIDA 20MG		78.00	0.00	0.00	7,800.00
51142103	Fármacos antiinflamatorios no esteroideos (NSAID)	500	Ampolla	500.- AMPOLLAS DE CLONIXINATO DE LISINA 100MG/2ML		146.00	0.00	0.00	73,000.00
51171630	Laxantes	600	Ampolla	600.- AMPOLLAS DE VASELINA ESTERIL 5ML		135.00	0.00	0.00	81,000.00
51142121	Fármacos antiinflamatorios no esteroideos (NSAID)	1200	Ampolla	1.200.- AMPOLLAS DE DICLOFENACO 75MG		105.00	0.00	0.00	126,000.00
51142009	Analgésicos no narcóticos/antipiréticos	500	Ampolla	700.- AMPOLLAS DE METAMIZOL 1MG		88.00	0.00	0.00	44,000.00
51151601	Agentes bloqueadores colinérgicos	96	Ampolla	96.- AMPOLLAS DE ATROPINA SULFATO 1MG/1ML		91.00	0.00	0.00	8,736.00
51102702	Antisépticos	200	Ampolla	2.000.- AMPOLLAS DE AGUA BIDESTILADA 5ML		58.00	0.00	0.00	11,600.00
51181701	Corticosteroides	500	Ampolla	500.- AMPOLLAS DE BETAMETASONA 4MG/1ML		115.00	0.00	0.00	57,500.00

51161630	Antihistamínicos (bloqueadores H1)	500	Ampolla	500.- AMPOLLAS DE CLORFENAMINA 10MG	78.00	0.00	0.00	39,000.00
51141913	Tranquilizantes y fármacos ansiolíticos y antimaníacos	200	Ampolla	350.- AMPOLLAS DE CLORPROMAZIN A 25MG	99.00	0.00	0.00	19,800.00
51151703	Simpatomiméticos (adrenérgicos)	100	Ampolla	100.- AMPOLLAS DE EPINEFRINA 1MG	87.00	0.00	0.00	8,700.00
51171806	Agentes antivértigo, anti-nauseas y antieméticos	100	Ampolla	100.- AMPOLLAS DE METOCLOPRAMI DA 10MG 2ML	72.00	0.00	0.00	7,200.00

Neto	\$	533,806.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	533,806.00
19 % IVA	\$	101,423.14
Total	\$	635,229.14

Observaciones:

INYECTABLES PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO DESDE 2688-48-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 04-08-2009 12:28:04

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-115-SE09

SEÑORES (ES) : FARMACEUTICA CARIBEAN LTDA	A Sr (a) : David Arellano Cornejo
DIRECCIÓN : Av. El Salto 2428, Recoleta, Santiago de Chile	Fono : (56)(2) 6295384
RUT : 76.830.090-9	Fax : (56)(2) 6219290

FECHA ENTREGA : 06-08-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51142937	Fármacos anestésicos, complementos relacionados y analépticos	800	Ampolla	800.- AMPOLLAS DE LIDOCAINA CLORHIDRATO 2%/5ML		111.00	0.00	0.00	88,800.00
51102714	Antisépticos	200	Ampolla	200.- AMPOLLAS DE CLORRO DE SODIO AL 10% 10ML		137.00	0.00	0.00	27,400.00

Neto	\$	116,200.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	116,200.00
19 % IVA	\$	22,078.00
Total	\$	138,278.00

Observaciones:

INYECTABLES PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO DESDE 2688-48-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 04-08-2009 12:37:39

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-116-SE09

SEÑORES (ES) : BESTPHARMA S A	A Sr (a) : Ventas Ventas
DIRECCIÓN : CERRO PORTEZUELO 9870	Fono : (56)(2)5602 3870764
RUT : 96.519.830-k	Fax : 56-2-3870757

FECHA ENTREGA : 06-08-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51102714	Antisépticos	1000	Ampolla	1000.- AMPOLLAS DE CLORURO DE SODIO 0,9%/20ML		58.00	0.00	0.00	58,000.00

Neto	\$	58,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	58,000.00
19 % IVA	\$	11,020.00
Total	\$	69,020.00

Observaciones:

INYECTABLES PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO DESDE 2688-48-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 04-08-2009 17:09:37**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-117-SE09**

SEÑORES (ES) : PHARMA GENEXX S.A.	A Sr (a) : Rodrigo Pérez ó Jorge Robles
DIRECCIÓN : Camino a Melipilla 7073	Fono : 02-7994404-7994403
RUT : 76.669.630-9	Fax : (56)(2)7994444

FECHA ENTREGA : 06-08-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51142106	Fármacos antiinflamatorios no esteroideos (NSAID)	900	Comprido	900.- COMPRIMIDOS IBUPROFENO 400MG		17.00	0.00	0.00	15,300.00
51171904	Fármacos antiúlceras y otros fármacos gastrointestinales (GI) relacionados	19000	Comprido	19.000.- COMPRIMIDOS RANITIDINA 300MG		11.00	0.00	0.00	209,000.00
51161812	Productos para tos, resfriados y antialérgicos	20000	Comprido	20.000.- COMPRIMIDOS PARACETAMOL 500MG		17.00	0.00	0.00	340,000.00
51101511	Antibióticos	500	Comprido	500.- COMPRIMIDOS AMOXICILINA + ACIDO CLAVULAICO 500/125MG		125.00	0.00	0.00	62,500.00
51101542	Antibióticos	500	Comprido	500.- COMPRIMIDOS CIPROFLOXACINO 500MG		19.00	0.00	0.00	9,500.00
51181516	Agentes antidiabéticos y agentes hiperglicémicos	22000	Comprido	22.000.- COMPRIMIDOS GLIBENCLAMIDA 5MG		5.00	0.00	0.00	110,000.00
51101512	Antibióticos	1200	Cápsula	1.200.- CÁPSULAS CLOXACILINA 500MG		23.00	0.00	0.00	27,600.00
51181516	Agentes antidiabéticos y agentes hiperglicémicos	35000	Comprido	35.000.- COMPRIMIDOS METFORMINA 850.		14.00	0.00	0.00	490,000.00

Neto	\$	1,263,900.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	1,263,900.00
19 % IVA	\$	240,141.00
Total	\$	1,504,041.00

Observaciones:

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO DESDE 2688-47-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 04-08-2009 17:17:41**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-118-SE09**

SEÑORES (ES) : LABORATORIOS RIDER LIMITADA	A Sr (a) : MARIA CAROLINA FUENTES BUSTOS
DIRECCIÓN : PLACER N° 1348 SANTIAGO CENTRO	Fono : (02)4990800
RUT : 76.845.190-7	Fax : (02)5550375

FECHA ENTREGA :	
ENTREGA :	EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	
FORMA DE PAGO :	30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR :	VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51131503	Medicamentos antianémicos	1800	Compri mido	1.800.- COMPRIMIDOS SULFATO FERROSO 330MG		52.00	0.00	0.00	93,600.00
51121744	Medicamentos antihipertensivos	34000	Compri mido	34.000.- COMPRIMIDOS NITRENDIPINO 20MG		3.70	0.00	0.00	125,800.00
51141913	Tranquilizantes y fármacos ansiolíticos y antimaníacos	500	Compri mido	1.000.- COMPRIMIDOS CLORPROMAZIN A 25MG		5.80	0.00	0.00	2,900.00
51121715	Medicamentos antihipertensivos	83000	Compri mido	83.000.- COMPRIMIDOS ENALAPRIL 10MG		3.00	0.00	0.00	249,000.00
51141621	Antidepresivos	1300	Compri mido	1.300.- COMPRIMIDOS IMIPRAMINA 25MG		4.90	0.00	0.00	6,370.00
51121710	Medicamentos antihipertensivos	47000	Compri mido	47.000.- COMPRIMIDOS LOSARTAN POTASICO 50MG		18.00	0.00	0.00	846,000.00
51241204	Agentes dermatológicos	10000	Compri mido	10.000.- COMPRIMIDOS ACIDO FOLICO 1MG (CJ 100CM)		9.00	0.00	0.00	90,000.00
51121818	Agentes antihiperlipidémicos/hipocolesterolémicos	15000	Compri mido	15.000.- COMPRIMIDOS ATORVASTATINA 20MG		28.00	0.00	0.00	420,000.00

Neto	\$	1,833,670.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	1,833,670.00
19 % IVA	\$	348,397.30
Total	\$	2,182,067.30

Observaciones:

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO DESDE 2688-47-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 04-08-2009 17:26:54

ORDEN DE COMPRA

N°: 2688-119-SE09

SEÑORES (ES) : FARMACEUTICA CARIBEAN LTDA	A Sr (a) : David Arellano Cornejo
DIRECCIÓN : Av. El Salto 2428, Recoleta, Santiago de Chile	Fono : (56)(2) 6295384
RUT : 76.830.090-9	Fax : (56)(2) 6219290

FECHA ENTREGA : 06-08-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51142002	Analgésicos no narcóticos/anti-piréticos	54000	Comprido	54.000.- COMPRIMIDOS ACIDO ACETILSALICILIC O 100MG		10.00	0.00	0.00	540,000.00
51101809	Fungicidas	400	Comprido	400.- COMPRIMIDOS GRISEOFULVIN 500MG		64.00	0.00	0.00	25,600.00

Neto	\$	565,600.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	565,600.00
19 % IVA	\$	107,464.00
Total	\$	673,064.00

Observaciones:

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO DESDE 2688-47-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD

Fecha : 04-08-2009 17:34:29

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-120-SE09

SEÑORES (ES) : INSTITUTO SANITAS S A	A Sr (a) : Jorge Varela Guerra
DIRECCIÓN : Av. Americo Vespucio 01260 Quilicura	Fono : (56)(2) 4446600
RUT : 90.073.000-4	Fax : (56)(2) 4446651

FECHA ENTREGA : 06-08-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51101508	Antibióticos	200	Comprido	200.- COMPRIMIDOS COTRIMAZOL FORTE		30.00	0.00	0.00	6,000.00
51181517	Agentes antidiabéticos y agentes hiperglicémicos	17000	Comprido	34.000.- COMPRIMIDOS GLUCOVANCE 500/5		19.00	0.00	0.00	323,000.00
51191515	Diuréticos	1830	Comprido	18.300.- COMPRIMIDOS HIDROCLOROTIA ZIDA 50MG		5.00	0.00	0.00	9,150.00

Neto	\$	338,150.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	338,150.00
19 % IVA	\$	64,248.50
Total	\$	402,398.50

Observaciones:

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO DESDE 2688-47-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD

Fecha : 04-08-2009 17:51:08

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-122-SE09

SEÑORES (ES) : ETHON PHARMACEUTICALS COMERCIALIZADORA IMP A Sr (a) : RODRIGO DEL CANTO EXP Y DIST LTDA	
DIRECCIÓN : AVDA.CENTENARIO 51	Fono : (56)(72)228746
RUT : 76.956.140-4	Fax : (56)(72)228746

FECHA ENTREGA : 06-08-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51101570	Antibióticos	900	Comprido	900.- COMPRIMIDOS ERITROMICINA 500MG		160.00	0.00	0.00	144,000.00
51121703	Medicamentos antihipertensivos	800	Comprido	800.- COMPRIMIDOS CAPTOPRIL 25MG		35.00	0.00	0.00	28,000.00
51141525	Anticonvulsivos	3200	Comprido	3.200.- COMPRIMIDOS FENITOINA SODICA 100MG		15.00	0.00	0.00	48,000.00
51102206	Antiinfecciosos y analgésicos urinarios	800	Comprido	800.- COMPRIMIDOS NITROFURANTOINA 100MG		35.00	0.00	0.00	28,000.00

Neto	\$	248,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	248,000.00
19 % IVA	\$	47,120.00
Total	\$	295,120.00

Observaciones:

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO DESDE 2688-47-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 05-08-2009 16:51:21**ORDEN DE COMPRA****N°: 2688-123-SE09**

SEÑORES (ES) : EDUARDO AWAD MANZUR	A Sr (a) : Eduardo Eduardo
DIRECCIÓN : Ramon Rosales 1288	Fono : (56)(02) 6033002
RUT : 5.398.787-7	Fax : (56)(02) 6032561

FECHA ENTREGA : 07-08-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
41112213	Instrumentos para medir temperatura y calor	100	Unidad	100.- unidades de termómetros clínicos de mano.		180.00	0.00	0.00	18,000.00
41104107	Contenedores o frascos para especímenes y suministros	1000	Unidad	1.000.- UNIDADES DE TUBOS PARA EXAMENES DE 2CC TAPA COLOR LILA		56.00	0.00	0.00	56,000.00
42132205	Guantes y accesorios médicos	50	Caja	50.- CAJAS DE GUANTES QUIRURGICOS TAMAÑO PEQUEÑO "S"		2,300.00	0.00	0.00	115,000.00
42132205	Guantes y accesorios médicos	30	Caja	30.- CAJAS DE GUANTES QUIRURGICOS TAMAÑO MEDIANO "M"		2,300.00	0.00	0.00	69,000.00
41104107	Contenedores o frascos para especímenes y suministros	1000	Unidad	1.000.- UNIDADES DE TUBOS PARA EXAMENES DE 4CC TAPA COLOR LILA		56.00	0.00	0.00	56,000.00
31201515	Cinta adhesiva	10	Caja	42.- CAJAS DE TELA ADHESIVA MICROPORE 5MM (SIMILAR O IGUAL A 3M)		9,300.00	0.00	0.00	93,000.00
31201512	Cinta adhesiva	10	Caja	24.- CAJAS DE TELA ADHESIVA TRANSPORT 2.5MM (SIMILAR O IGUAL A 3M)		11,700.00	0.00	0.00	117,000.00
44121506	Suministros de correo	3000	Unidad	3.000.- UNIDADES DE SOBRES DE PAPEL TAMAÑO 1/4, PARA ENTREGA DE MEDICAMENTOS		3.50	0.00	0.00	10,500.00
41104107	Contenedores o frascos para especímenes y suministros	1000	Unidad	1.000.- UNIDADES DE TUBOS PARA EXAMENES DE 4CC TAPA COLOR ROJO		56.00	0.00	0.00	56,000.00

42312003	Cierre de tejidos médicos y productos relacionados	14	Caja	14.- CAJAS DE TIRAS DE CIERRE PARA HERIDAS O PIEL (SIMILAR O IGUAL A STERI-STRIP 3m.)	17,250.00	0.00	0.00	241,500.00
31201512	Cinta adhesiva	10	Caja	24.- CAJAS DE TELA ADHESIVA TRANSPORT 5MM (SIMILAR O IGUAL A 3M)	11,700.00	0.00	0.00	117,000.00
31201515	Cinta adhesiva	10	Caja	54.- CAJAS DE TELA ADHESIVA MICROPORE 2.5MM (SIMILAR O IGUAL A 3M)	9,300.00	0.00	0.00	93,000.00
41104107	Contenedores o frascos para especimenes y suministros	500	Unidad	500.- UNIDADES DE TUBOS PARA EXAMENES DE 9CC TAPA COLOR ROJO	69.00	0.00	0.00	34,500.00

Neto	\$	1,076,500.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	1,076,500.00
19 % IVA	\$	204,535.00
Total	\$	1,281,035.00

Observaciones:

COMPRA DE INSUMOS MEDICOS Nº 3 SALUD ALGARROBO. DESDE 2688-55-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 06-08-2009 12:42:09**ORDEN DE COMPRA****N°: 2688-124-SE09**

SEÑORES (ES) : LABORATORIOS ANDROMACO S A	A Sr (a) : LABORATORIO ANDROMACO LABORATORIO ANDROMACO
DIRECCIÓN : AV QUILIN 5273 PENALOLEN	Fono : (56)(2) 5948000
RUT : 92.448.000-9	Fax : (56)(2) 5948521

FECHA ENTREGA : 07-08-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : Otro, Ver Instrucciones
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51121602	Medicamentos antiangina	2600	Compri mido	2.600.- COMPRIMIDOS ISOSORBIDE DINITRATO 10MG		8.00	0.00	0.00	20,800.00
51181608	Medicamentos tiroideas y antitiroideas	10000	Compri mido	10.000.- COMPRIMIDOS LEVOTIROXINA 100MG		8.00	0.00	0.00	80,000.00
51151812	Agentes bloqueadores adrenérgicos	9000	Compri mido	9.000.- COMPRIMIDOS PROPANOLOL 40MG		6.00	0.00	0.00	54,000.00
51161504	Antiasmáticos	300	Compri mido	300.- COMPRIMIDOS AMINOFILINA 100MG		7.00	0.00	0.00	2,100.00
51101522	Antibióticos	800	Compri mido	800.- COMPRIMIDOS CLARITROMICIN A 500MG		135.00	0.00	0.00	108,000.00
51101511	Antibióticos	6000	Cápsula	6.000.- CÁPSULA AMOXICILINA 500MG		44.00	0.00	0.00	264,000.00
51161630	Antihistamínicos (bloqueadores H1)	1800	Compri mido	1.800.- COMPRIMIDOS CLORFENAMINA MALEATO 4MG		3.00	0.00	0.00	5,400.00
51161812	Productos para tos, resfriados y antialérgicos	2500	Compri mido	2.500.- COMPRIMIDOS PARACETAMOL 80-100MG		10.00	0.00	0.00	25,000.00
51171806	Agentes antivértigo, antinauseantes y antieméticos	1000	Compri mido	1.000.- COMPRIMIDO METOCLOPRAMI DA 10MG		4.00	0.00	0.00	4,000.00
51142103	Fármacos antiinflamatorios no esteroideos (NSAID)	3200	Compri mido	3.200.- COMPRIMIDOS CLONIXINATO DE LISINA 125MG		28.00	0.00	0.00	89,600.00
51181713	Corticosteroides	1000	Compri mido	1.000.- COMPRIMIDOS PREDNISONA 5MG		5.00	0.00	0.00	5,000.00
51151801	Agentes bloqueadores adrenérgicos	12000	Compri mido	12.000.- COMPRIMIDOS ATENOLOL 50MG		7.00	0.00	0.00	84,000.00

51191507	Diuréticos	1000	Compri mido	1.900.- COMPRIMIDOS ESPIRONOLACT ONA 25MG	19.00	0.00	0.00	19,000.00
51191510	Diuréticos	19000	Compri mido	19.000.- COMPRIMIDOS FUROSEMIDA 40MG	8.00	0.00	0.00	152,000.00
51101603	Amebicidas, Tricomonacidas y Antiprotozoarios	880	Compri mido	880.- COMPRIMIDOS METRONIDAZOL 250MG	30.00	0.00	0.00	26,400.00

Neto	\$	939,300.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	939,300.00
19 % IVA	\$	178,467.00
Total	\$	1,117,767.00

Observaciones:

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO DESDE 2688-47-R109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD

Fecha : 06-08-2009 15:37:04

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-125-SE09

SEÑORES (ES) : JUAN PABLO ANDRES TAPIA PONCE	A Sr (a) : rolando perez astudillo
DIRECCIÓN : washington # 111	Fono : (56)(32) 374027
RUT : 15.078.171-k	Fax : (56)(32) 374027

FECHA ENTREGA : 06-08-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42142301	Productos de documentación médica	60	Block	60 BLOCK 100/1 RECETARIO CONSULTORIO FOLIADO N°101501-107500.		880.00	0.00	0.00	52,800.00
42142301	Productos de documentación médica	60	Block	60 BLOCK 100/1 RECETARIO CRONICOS FOLIADO N°10001-16000.		1,190.00	0.00	0.00	71,400.00
42142301	Productos de documentación médica	80	Block	80 BLOCK 100/1 RECETARIO CONSULTORIO SIN FOLIO		880.00	0.00	0.00	70,400.00
14111514	Papel de imprenta y papel para escritura	30	Block	30 BLOCK 50/2 SOLICITUD DE EXAMEN		2,490.00	0.00	0.00	74,700.00
14111514	Papel de imprenta y papel para escritura	30	Block	30 BLOCK 50/2 SOLICITUD DE INTERCONSULTAS O DERIVACIONES		2,890.00	0.00	0.00	86,700.00

Neto	\$	356,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	356,000.00
19 % IVA	\$	67,640.00
Total	\$	423,640.00

Observaciones:

60 BLOCK DE RECETARIO CONSULTORIO 100/1 DESDE N° 101501 HASTA 107500;60 BLOCK DE RECETARIO CRONICOS 100/1 DESDE N° 10001 HASTA 16000;80 BLOCK DE RECETARIO CONSULTORIO SIN FOLIO;30 BLOCK 50/2 SOLICITUD DE EXAMEN; 30 BLOCK 50/2 SOLICITUD INTERCONSULTA.

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 10-08-2009 11:43:09**ORDEN DE COMPRA****N°: 2688-126-SE09**

SEÑORES (ES) : EDUARDO AWAD MANZUR	A Sr (a) : Eduardo Eduardo
DIRECCIÓN : Ramon Rosales 1288	Fono : (56)(02) 6033002
RUT : 5.398.787-7	Fax : (56)(02) 6032561

FECHA ENTREGA : 11-08-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
42272225	Ventiladores y accesorios de presión mecánica positiva	1000	Caja	3.200.- CAJAS DE PALETAS AYRE PAP		11.00	0.00	0.00	11,000.00
41122601	Portaobjetos y suministros de laboratorio	20	Caja	50.- CAJAS DE PORTA OBJETO ESMERILADO. (PORTA.OBJETO S SUPERFROST, CON BANDA DE COLOR DIMENSIONES: 26X76 MM, CAJITAS DE 100 UNIDADES)		750.00	0.00	0.00	15,000.00
42181715	Unidades de electrocardiografía (ECG) y productos relacionados	10	Bidón	16.- BIDONES DE 5 LITROS DE GEL PARA SONY Y ELECTRODOS		4,150.00	0.00	0.00	41,500.00
42142609	Jeringas y accesorios	500	Unidad	500.- UNIDADES DE JERINGAS DE 20ML.		77.00	0.00	0.00	38,500.00
42142609	Jeringas y accesorios	1000	Unidad	1.000.- UNIDADES DE JERINGAS DE 3ML.		27.00	0.00	0.00	27,000.00
42142609	Jeringas y accesorios	2000	Unidad	2.000.- UNIDADES DE JERINGA DE 5ML.		29.00	0.00	0.00	58,000.00
42181501	Evaluación diagnóstica y productos de examen de uso general	35	Caja	35.- CAJAS DE BAJA LENGUA DE MADERA		450.00	0.00	0.00	15,750.00
42181709	Unidades de electrocardiografía (ECG) y productos relacionados	13	Rollo	13.- ROLLOS DE PAPEL PARA EKG 05CM COD.3423137-000		750.00	0.00	0.00	9,750.00

42141502	Torundas de algodón y algodoneras aplicadoras	1000	Unidad	3.500.-	5.00	0.00	0.00	5,000.00
				UNIDADES DE MICROTORULAS DE TOMA EXAMEN P.A.P.				

Neto	\$	221,500.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	221,500.00
19 % IVA	\$	42,085.00
Total	\$	263,585.00

Observaciones:

COMPRA DE INSUMOS MEDICOS Nº 2 PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO DESDE 2688-54-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD

Fecha : 10-08-2009 11:49:13

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-127-SE09

SEÑORES (ES) : PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S A	A Sr (a) : M. Veronica Contreras Catalan
DIRECCIÓN : Las rosas 5757	Fono : (56)(2)8206262
RUT : 96.556.940-5	Fax : (56)(2)8206090

FECHA ENTREGA : 11-08-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
26142310	Equipos protectores contra la radiación	5	Caja	5.- CAJAS DE GUANTES ESTERILES N° 6 1/2 (CAJA 50 PARES).		1,824.00	0.00	0.00	9,120.00
42132203	Guantes y accesorios médicos	13	Caja	3.- CAJAS DE GUANTES ESTERIL N°7 1/2.		1,813.00	0.00	0.00	23,569.00
42132203	Guantes y accesorios médicos	5	Caja	5.- CAJAS DE GUANTES ESTERILES N°7		1,824.00	0.00	0.00	9,120.00
14122102	Papeles de base sin bañar	1	Resma	3.- RESMA DE PAPEL KRAFT NATURAL 60GR/500H		25,964.00	0.00	0.00	25,964.00
42132102	Ropa blanca del hospital	5	Rollo	5.- ROLLOS DE SABANILLA DE PAPEL PARA CAMILLA.		1,920.00	0.00	0.00	9,600.00

Neto	\$	77,373.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	77,373.00
19 % IVA	\$	14,700.87
Total	\$	92,073.87

Observaciones:

COMPRA DE INSUMOS MEDICOS N° 2 PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO DESDE 2688-54-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 10-08-2009 13:54:47

ORDEN DE COMPRA

N°: 2688-128-SE09

SEÑORES (ES) : SOCIEDAD COMERCIAL GUTIERREZ Y FLORES LIMITADA	A Sr (a) : Q.F. Marcelo Gutiérrez Asenjo
DIRECCIÓN : Washington N° 2562 Of. 413	Fono : (56)(55) 794312
RUT : 76.527.650-0	Fax : (56)(55) 794312

FECHA ENTREGA : 11-08-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51191905	Suplementos dietéticos y productos de terapia alimenticia	50	Frasco	50.- FRASCOS DE VITAMINA ACD GOTAS 30ML (Multivitamínico infantil)		1,050.00	0.00	0.00	52,500.00

Neto	\$	52,500.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	52,500.00
19 % IVA	\$	9,975.00
Total	\$	62,475.00

Observaciones:

JARABES, AMTIBIOTICOS, ANALGESICOS , VITAMINA Y ANTIASMATICOS PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO DESDE 2688-50-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha :10-08-2009 14:14:26

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-129-SE09

SEÑORES (ES) : INSTITUTO SANITAS S A

A Sr (a) : Jorge Varela Guerra

DIRECCIÓN : Av. Americo Vespucio 01260 Quilicura

Fono : (56)(2) 4446600

RUT : 90.073.000-4

Fax : (56)(2) 4446651

FECHA ENTREGA : 11-08-2009

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51142235	Analgésicos narcóticos	30	Frasco	30.- FRASCOS DE TRAMADOL CON 10ML. SOLUCION PARA GOTAS ORALES (20 DOSIS DE 50MG).		1,750.00	0.00	0.00	52,500.00

Neto	\$	52,500.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	52,500.00
19 % IVA	\$	9,975.00
Total	\$	62,475.00

Observaciones:

JARABES, AMTIBIOTICOS, ANALGESICOS , VITAMINA Y ANTIASMATICOS PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO DESDE 2688-50-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 10-08-2009 15:06:03**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-130-SE09**

SEÑORES (ES) : SOCIEDAD DE INVERSIONES PHARMAVISAN LIMITADA	A Sr (a) : JOSE HUGO ALEGRIA
DIRECCIÓN : AV. BENITO REBOLLEDO 2505	Fono : (56) (2) 9205375()
RUT : 76.055.804-4	Fax : (56)(2) 9205375

FECHA ENTREGA : 11-08-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51101530	Antibióticos	50	Frasco	50.- FRASCOS DE COTRIMOXAZOL SUSPENSION PEDIATRICA DE 100ML		815.00	0.00	0.00	40,750.00
51101570	Antibióticos	50	Frasco	50.- FRASCOS DE ERITROMICINA 200MG/5ML JARABE 60ML		1,100.00	0.00	0.00	55,000.00
51101511	Antibióticos	250	Frasco	250.- FRASCOS DE AMOXICILINA 250MG/5ML SUSPENSION ORAL DE 60ML.		1,245.00	0.00	0.00	311,250.00
51161811	Productos para tos, resfriados y antialérgicos	150	Frasco	150.- FRASCOS DE AMBROXOL 15MG/5MG JARABE INFANTIL 100ML		530.00	0.00	0.00	79,500.00
51131503	Medicamentos antianémicos	10	Frasco	10.- FRASCOS DE SULFATO FERROSO GOTARIO DE 30ML.		500.00	0.00	0.00	5,000.00
51101512	Antibióticos	50	Frasco	50.- FRASCOS DE FLUCLOXACILIN A 250MG/5ML DE 60ML.		1,235.00	0.00	0.00	61,750.00
51151734	Simpatomiméticos (adrenérgicos)	2	Frasco	10.- FRASCOS DE BERODUAL 20ML. SOLUCION PARA NEBULIZAR		10,150.00	0.00	0.00	20,300.00
51161812	Productos para tos, resfriados y antialérgicos	60	Frasco	60.- FRASCOS DE PARACETAMOL EN GOTAS PEDIATRICA DE 30ML		390.00	0.00	0.00	23,400.00
51161811	Productos para tos, resfriados y antialérgicos	200	Frasco	200.- FRASCOS DE AMBROXOL 30MG/5ML JARABE ADULTO 100ML		590.00	0.00	0.00	118,000.00

51101511	Antibióticos	250	Frasco	250.-FRASCOS DE AMOXICILINA 500MG/5ML SUSPENSION ORAL DE 60ML.	1,475.00	0.00	0.00	368,750.00
----------	--------------	-----	--------	--	----------	------	------	------------

Neto	\$	1,083,700.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	1,083,700.00
19 % IVA	\$	205,903.00
Total	\$	1,289,603.00

Observaciones:

JARABES, AMTIBIOTICOS, ANALGESICOS , VITAMINA Y ANTIASMATICOS PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO DESDE 2688-50-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo**Unidad de Compra** : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD**Fecha** : 19-09-2009 19:15:22**ORDEN DE COMPRA N°: 2688-131-SE09**

SEÑORES (ES) : SOCIEDAD DE INVERSIONES PHARMAVISAN LIMITADA	A Sr (a) : JOSE HUGO ALEGRIA
DIRECCIÓN : AV. BENITO REBOLLEDO 2505	Fono : (56) (2) 9205375()
RUT : 76.055.804-4	Fax : (56)(2) 9205375

FECHA ENTREGA :	
ENTREGA :	EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO :	Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO :	30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR :	VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51101815	Fungicidas	500	Ovulo	500.- OVULOS DE NISTATINA 100.000 U.I.		99.00	0.00	0.00	49,500.00
51191802	Sales de potasio	100	Sobre	100.- SOBRES DE SALES REHIDRATACION 60 MEQ		318.00	0.00	0.00	31,800.00
51142121	Fármacos antiinflamatorios no esteroideos (NSAID)	500	Supositorio	300.- SUPOSITORIOS DE DICLOFENACO 12,5MG INFANTIL		49.00	0.00	0.00	24,500.00
51101805	Fungicidas	500	Ovulo	200.- OVULOS DE CLOTRIMAZOL 100MG		140.00	0.00	0.00	70,000.00
51101603	Amebicidas, Tricomonacidas y Antiprotozoarios	600	Ovulo	600.- OVULOS DE METRONIDAZOL DE 500MG		65.00	0.00	0.00	39,000.00

Neto	\$	214,800.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	214,800.00
19 % IVA	\$	40,812.00
Total	\$	255,612.00

Observaciones:

SUPOSITORIOS, OVULOS Y SALES REHIDRATANTES PARA DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO. DESDE 2688-51-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO-SALUD

Fecha :21-08-2009 10:45:01

ORDEN DE COMPRA

N°: 2688-132-SE09

SEÑORES (ES) : NORA CASTRO Y COMPANIA LIMITADA

A Sr (a) : Hugo Palma Ramírez

DIRECCIÓN : 15 NORTE 1260

Fono : (56)(32) 2156327

RUT : 77.539.580-k

Fax : (56)(32) 2156322

FECHA ENTREGA :

ENTREGA : EL RETAMO 2249

FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 30 días contra recepción de factura

EMITIDA POR : VICTOR SOTOMAYOR CASTILLO

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
25172504	Neumáticos y cámaras de neumáticos	2	Unidad	2 UNIDADES DE NEUMATICOS DELANTEROS PARA FURGON MARCA HYUNDAI MODELO H1, PLACA PATENTE BLCB67 PERTENECIENT E AL DEPARTAMENTO DE SALUD DE LA I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO. MODELO 215x70 RADIO 16.		54,370.00	0.00	0.00	108,740.00

Neto	\$	108,740.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	108,740.00
19 % IVA	\$	20,660.60
Total	\$	129,400.60

Observaciones:

NEUMATICOS PARA FURGON HYUNDAI H1 PERTENECIENTE AL DEPARTAMENTO DE SALUD DE ALGARROBO DESDE 2688-56-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha :14-08-2009 11:19:34

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-133-SE09

SEÑORES (ES) : SERVICIO DE SALUD VALPARAISO SAN ANTONIO	A Sr (a) : ---
DIRECCIÓN : BRASIL 1435 VALPARAISO	Fono : 32253041
RUT : 61.606.500-9	Fax : 6384377

FECHA ENTREGA : 17-08-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51191601	Electrolitos	100	Sachet	100 SACHET DE GLUCOSA ANHIDRICA DE 75G PARA EXAMEN P.T.G.O., DE PACIENTES INSCRITOS EN POSTAS Y CONSULTORIO GENERAL RURAL DE LA COMUNA DE ALGARROBO.		300.00	0.00	0.00	30,000.00

Neto	\$	30,000.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	30,000.00
19 % IVA	\$	5,700.00
Total	\$	35,700.00

Observaciones:

COMPRA DE GLUCOSA ANHIDRA 75G PARA EXAMENES P.T.G.O. DE PACIENTES INSCRITOS EN POSTAS Y CONSULTORIO GENERAL RURAL DE LA COMUNA DE AIGARROBO.

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha :17-08-2009 12:32:25

ORDEN DE COMPRA N°: 2688-134-SE09

SEÑORES (ES) : INSTITUTO SANITAS S A	A Sr (a) : Jorge Varela Guerra
DIRECCIÓN : Av. Americo Vespucio 01260 Quilicura	Fono : (56)(2) 4446600
RUT : 90.073.000-4	Fax : (56)(2) 4446651

FECHA ENTREGA : 18-08-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51191515	Diuréticos	16470	Compri mido	16470 comprimidos de hidroclorotiazida de 50mg		5.00	0.00	0.00	82,350.00

Neto	\$	82,350.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	82,350.00
19 % IVA	\$	15,646.50
Total	\$	97,996.50

Observaciones:

COMPRA DE 16.470 COMPRIMIDOS DE HIDROCLOROTIAZIDA DE 50MG DE LICITACION 2688-47-L109

Rut: 69.061.600-9

Ilustre Municipalidad de Algarrobo

EL RETAMO 2249

Teléfono: (56)(35)200506

Fax: (56)(35)200506

Demandante : Ilustre Municipalidad de Algarrobo

Unidad de Compra : MUNICIPALIDAD DE
ALGARROBO-SALUD

Fecha : 18-08-2009 12:44:27

ORDEN DE COMPRA

N°: 2688-135-SE09

SEÑORES (ES) : LABORATORIOS RIDER LIMITADA	A Sr (a) : MARIA CAROLINA FUENTES BUSTOS
DIRECCIÓN : PLACER N° 1348 SANTIAGO CENTRO	Fono : (02)4990800
RUT : 76.845.190-7	Fax : (02)5550375

FECHA ENTREGA : 19-08-2009
ENTREGA : EL RETAMO 2249
FORMA DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO : 15 días contra recepción de factura
EMITIDA POR : VERONICA PLAZA

Código	Clasificación	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
51141913	Tranquilizantes y fármacos ansiolíticos y antimaníacos	500	Comprido	500 COMPRIMIDOS DE CLORPROMAZIN A 25MG.		5.80	0.00	0.00	2,900.00

Neto	\$	2,900.00
Dcto.	\$	0.00
Cargos	\$	0.00
Subtotal	\$	2,900.00
19 % IVA	\$	551.00
Total	\$	3,451.00

Observaciones:

COMPRA DE COMPRIMIDOS CLORPROMAZINA 25MG. COMPLEMENTO DE OC 2688-118-SE09